



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Sexta-feira, 17 de agosto de 2018

ANO VIII - EDIÇÃO 482

Órgão Oficial do Município

É NESTE SÁBADO! DIA “D” CONTRA SARAMPO E POLIOMIELITE TEM INÍCIO ÀS 8H

Neste sábado, dia 18 de agosto, a Secretaria de Saúde de Santo Antônio de Posse realiza, pela segunda vez no mês, o Dia “D” da Campanha de Vacinação contra o Sarampo e a Poliomielite. O público-alvo da ação são as crianças de idade entre 1 ano e 4 anos, 11 meses e 29 dias.

Desta vez, a ação acontece na parte da manhã, das 8h às 11h30, no bairro Itaquerê, com posto de vacinação no Centro Comunitário do bairro e nas Chácaras Santo Antônio, no Bar do Joaquim. Já na parte da tarde, das 13h às 16h30, a vacinação será realizada no bairro Chácaras Andrea, próximo a Serraria e no Vale Verde, próximo ao Bar da Ana Paula. No prédio da Vigilância Sanitária e Epidemiológica, a vacinação será realizada das 8h às 17h. A APRESENTAÇÃO DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO É INDISPENSÁVEL!



Os munícipes com mais de 5 anos de idade não poderão ser vacinados nos dias de Campanha de Vacinação. Portanto,

aqueles que tiverem de 5 a 58 anos deverão comparecer nas salas de vacinas de segunda a sexta-feira, até dia 31 de agosto, das

8h às 17h na Vigilância Sanitária e das 7h às 16h nos PSFs. Os que tiverem mais de 58 anos não precisam ser vacinados.



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat,
351 - Vila Esperança
CEP: 13.830 - 000

Telefone
(19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

Jornalista Responsável
Marcelo Moura - MTB: 51.244/SP



OUVIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUVIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp
(19) 99743 5801.



REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE

ATUALIZAÇÃO

OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS

Na manhã da segunda-feira, dia 13 de agosto, o Departamento de Obras e Engenharia deu início aos trabalhos do trecho final das obras de implantação de galerias pluviais, na Rua

São José, localizada na área central do município.

A obra, que visa o melhoramento da captação das águas de chuva, teve início em 29 de junho na Avenida Atílio Vendrame.

Após a implantação das galerias, está prevista a execução do recapeamento asfáltico nas seguintes vias: Praça Ernesto Milani, Avenida Atílio Vendrame e Rua São José até o córrego.





Vacinação Contra Raiva

26 de agosto 8h às 12h

LOCAIS DE VACINAÇÃO

EMEFs Profª. Mary Rosa Baracat Chaib, Prefeito Augusto Coelho e Profª. Conceição Godoi Menezes; PSFs da Ressaca, Rincão e Popular; Balão da saída para Jaguariúna; Praça da Matriz; e APAE.



Secretaria Municipal de Saúde
Santo Antônio de Posse

Poderão ser vacinados cães e gatos com mais de 3 meses de idade, com exceções de animais doentes.

ATUALIZAÇÃO DO CARTÃO SUS

O CARTÃO ATUALIZADO FACILITA, MELHORA E AGILIZA O ATENDIMENTO DO USUÁRIO NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE.

Seu cartão está desatualizado? Procure a Secretaria de Saúde, das 8h às 11h30 e das 13h às 15h, munido de RG, CPF e Comprovante de Residência. É necessário cadastrar de um a dois telefones (que não sejam o do dono do cartão SUS).

A ATUALIZAÇÃO PRECISA SER REALIZADA ANUALMENTE PARA USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA E PRIVADA!

MAIS INFORMAÇÕES:
(19) 3896-2955




PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DE POSSE

Curso de Segurança Alimentar para Donas de Casa

Secretaria de Saúde de Santo Antônio de Posse

Atenção Dona de Casa!...

Pensando no seu bem-estar e no de sua família, nossa Secretaria de Saúde promoverá um Curso de Segurança Alimentar gratuito e aberto a toda população.

Quando? Dia 28 de agosto, das 14:00 às 16:00h, com intervalo para um lanchinho.

Onde? Em nossa Câmara de Vereadores.

Com quem? Com a orientação de um médico e de uma nutricionista.

Haverá certificado? Sim, para todos os que se inscreverem e participarem.

Atenção: o certificado não valerá para manipuladores profissionais de alimentos.

Inscrições na Secretaria de Saúde, Rua Santo Antônio n° 45, de 14 a 26 de agosto.

PREVENIR É MELHOR QUE REMEDIAR! PENSE NAQUELES A QUEM AMA




PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DE POSSE

OFICINA “COMO DIRIGIR MINHA PRIMEIRA CENA” ACONTECE HOJE

Promovida pela Diretoria de Cultura e Turismo, em parceria com o programa Pontos MIS, a oficina “Como dirigir minha primeira cena”, ministrada peloicineiro David Ribeiro, acontece nesta sexta-feira, dia 17 de agosto, na Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse. O curso é gratuito e tem quatro horas de duração, com início às 13h e término às 17h.

SOBRE A OFICINA

Como Dirigir Minha Primeira Cena
A partir de 14 anos

Através de análise de algumas obras de grandes diretores, embasamento sobre planos de cinema, conceitos de arte e de montagem, além de exercícios práticos de direção, esta oficina pretende estabelecer aos alunos os paradigmas e as dificuldades se dirigir uma cena de cinema, fazendo cada um entender e desenvolver os próprios conceitos. Através

de teoria e prática, compreenderão como funciona a direção de cinema, criarão seu conceito estético e realizarão suas próprias cenas, percebendo assim, como funciona o ‘fazer’ cinematográfico.

SOBRE O PALESTRANTE

David Ribeiro

David Ribeiro é bacharel em cinema pela FAAP. Já roteirizou e dirigiu vários curtas em 16mm, trabalhou como produtor na Rede Record de Televisão, realizou Storyboards para publicidade e foi produtor, apresentador e roteirista do programa de cinema ‘Cineclaquete’ na TV União, durante 6 anos. Desde 2014 trabalha como quadrinista independente. No mesmo ano dirigiu e produziu o filme ‘Malgrado’ realizado na região de São João da Boa vista. Em 2017 dirigiu e roteirizou um documentário sobre a vida da escritora Orides Fontela.

Como dirigir minha primeira cena?



TRABALHO DE MOAGEM DE ENTULHOS É EXECUTADO NO MUNICÍPIO

Teve início na manhã da quinta-feira, dia 16 de agosto, o trabalho de moagem de resíduos de construção civil produzidos no município. O serviço é oferecido pelo Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental, o CONSAB. Todo entulho recolhido pelo serviço de caçambas é depositado numa área específica para descarte, localizada na Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) e, após a moagem, o Departamento de Serviços Públicos utiliza o material para manutenção das estradas de terra da cidade.



1º CAMPEONATO de TRUCO de SANTO ANTÔNIO DE POSSE

Inscrições abertas
de 06 de agosto até 10 de setembro
no Departamento de Esporte e Lazer

Realização:
D.E.L. Departamento de Esporte e Lazer

Apoio:
SANTO ANTÔNIO DE POSSE
"Relembra e Progredes!"

PREFEITURA MUNICIPAL DE Santo Antônio de Posse

Maiores informações no Departamento de Esportes e Lazer
Rua Euclides Constantino – Vila Rica 2 – Fone: 3896-4762

Feira da Lua
Santo Antônio de Posse

Todas as **quartas-feiras**
Na Praça da Matriz, das 18 às 22h

SANTO ANTÔNIO DE POSSE
"Relembra e Progredes!"

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

Departamento Municipal de CULTURA
Santo Antônio de Posse - SP

CONFORME PREVISTO NO CRONOGRAMA, OBRAS DA CRECHE DO BAIRRO VILA ESPERANÇA SÃO RETOMADAS

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, através do Departamento de Obras e Engenharia, retomou na última sexta-feira, dia 8 de agosto, a construção da creche no bairro Vila Esperança. A retomada da obra aconteceu conforme previsto no cronograma físico-financeiro.

As obras de construção do prédio tiveram início no final de 2016 e, embora sem autorização do Convênio, foram realizadas as demolições das edificações existentes no terreno e também os serviços de terraplenagem.

Emitiu-se a Ordem de Serviços junto à FDE – Fundação para o Desenvolvimento da Educação e o Governo Estadual, através de solicitação da atual administração, em 6 de fevereiro de 2017. Neste período, foram executadas duas medições e seus respectivos pagamentos referentes aos serviços de terraplenagem e construção do muro de fechamento do terreno.

No início da execução das fundações, a empresa contratada apresentou dificuldades na operação dos métodos adotados e, por consequência, o prazo do contrato expirou. O ocorrido exigiu que o Departamento



de Obras e Engenharia solicitasse ao Departamento de Licitações a contratação de empresa, como conta o diretor José Sidnei Vieira.

"Com o fim do contrato e, conforme determinado pela Lei Federal de Licitações, foram iniciados os procedimentos necessários para a substituição e contratação de uma nova empresa. O novo contrato foi assinado em 12 de julho de 2018 e a emis-

são da Ordem de Serviços ocorreu na sexta-feira, 08 de agosto, mesmo dia em que os serviços retomados", afirmou o diretor.

Com o início dos serviços, a nova contratada realizou a compra de materiais e a montagem das armações para ferragem das estacas. Nesta semana, as estacas, do tipo Hélice Contínua, já foram perfuradas, armadas e concretadas, concluindo

a etapa de execução da fundação profunda. Na próxima semana, será feito o gabarito da obra para marcação dos espaços no imóvel, iniciando a escavação de valas e execução dos blocos e vigas baldramas de fundação.

A previsão de término acontecerá, de acordo com o cronograma físico-financeiro, sendo 10 meses da emissão da Ordem de Serviços, ou seja, junho de 2019.

CRONOGRAMAS

COLETA DE LIXO COMUM

Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro.
Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.

SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 6H ATÉ ÀS 14H	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 17H ATÉ ÀS 1H20	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 6H ATÉ ÀS 14H	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 17H ATÉ ÀS 1H20
- COLINA II - MONTE BELO - CHÁCARAS ANDREIA - RESSACA - VENDRAME - TERRA VIVA - VEILING SP 340 - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - LARANJEIRA - USINA MALUF - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO	- CENTRO - SÃO JUDAS TADEU - POPULAR I E II - NOVO HORIZONTE - PEDRA BRANCA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - VILA ESPERANÇA Da Rua José N. Chaib até a Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani	- VILA ESPERANÇA Da Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani a Rua José Russi - NOVO CENTRO - COLINA DAS PAINEIRAS - BELA VISTA I E II - JARDIM PLANALTO - JARDIM PROGRESSO - VICINAL OSCAR P. DIAS ** - ITAQUERÊ *** - ESTRADA FORTALEZA *** - VICINAL DE ITAPIRA *** - ROD. PREF. AZIZ LIAN ***	- CENTRO - JD. MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - VILA BIANCHI - JARDIM LUCIANA - SÃO QUIRINO

* A coleta no sábado começará às 15h e não às 17h
** A coleta será realizada terça-feira e sábado
*** A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como olhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda-roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1ª SEXTA DO MÊS	2ª SEXTA DO MÊS	3ª SEXTA DO MÊS	4ª SEXTA DO MÊS
- CENTRO - JD. MARIA HELENA - JD. MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - BELA VISTA - JD. DAS NAÇÕES	- VILA ESPERANÇA - PEDRA BRANCA - PADRE PEDRO - NOVO HORIZONTE - POPULAR I E II - SÃO JUDAS TADEU - JD. DENISE	- VILA BIANCHI - SÃO QUIRINO - JD. PROGRESSO - JD. PLANALTO - VILA RICA I E II - NOVO CENTRO - JD. LUCIANA	- Córrego Bonito - VALE VERDE - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - CHÁCARAS ANDREIA - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO - RESSACA - COLINA DAS PAINEIRAS - MONTE BELO

COOPERPOSSE - LIXO RECICLÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para se recolhido pela CooperPosse.
Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro e lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperados e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
- JD. PROGRESSO - JD. PLANALTO - VILA RICA I E II - VILA ESPERANÇA (MONTE SANTO) - JD. DENISE - LAR SÃO VICENTE - CASABELA	- VILA RICA A partir da Rua Lúcia Ap. Lalla - JD. DAS NAÇÕES - PORTAL DAS PÉROLAS - RESIDENCIAL - PEDRA BRANCA - CENTRO	- JD. MILAN - JD. MARIA HELENA - SÃO JUDAS TADEU - PADRE PEDRO	- BELA VISTA I E II - RESSACA - POPULARES (RESIDENCIAL AUGUSTO LALA E JD. DAS FLORES) - AGRISTAR - DEOCLECIUS	- CENTRO - VALE VERDE - Córrego Bonito - COLINA DAS PAINEIRAS - RINCÃO - RES. MONTE BELO - CENTRO - CASABELA

* Na Rua Dr. Jorge Tibiriçá a coleta é realizada diariamente

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

Lei nº 3154, de 14 de agosto de 2018.

Projeto de Lei nº 052/2018

Autógrafo nº 3.432/2018

Iniciativa: Mesa da Câmara

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais), para atender despesa da Câmara Municipal, e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita Municipal em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a presente Lei:

Art. 1º Nos termos dos arts. 40, 41, I, 42 e 43, § 1º, III, da Lei Federal nº 4.320/64, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais), no orçamento do exercício de 2018, de acordo com a autorização contida Inciso III do artigo 5º da Lei Municipal nº 3.106, de 14/12/2017, para atender despesas da Câmara Municipal.

Parágrafo único. A (s) despesa (s) de que trata este artigo receberá a seguinte classificação:

CRÉDITO SUPLEMENATAR

01 – PODER LEGISLATIVO

01 – CÂMARA MUNICIPAL

02 - SECRETARIA DA CÂMARA

01.031.0001 – PROCESSO LEGISLATIVO

2002 – Manutenção da Secretaria da Câmara

3.190.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R\$ 80.000,00

3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 15.000,00

3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção R\$ 15.000,00

2003 – Concessão de Adiantamentos

3.3.90.14.00 – Diárias Pessoal Civil R\$ 15.000,00

TOTAL R\$ 125.000,00

Art. 2º A cobertura do (s) crédito (s) de que trata o (s) artigo (s) anterior (es) será feita com recursos provenientes da anulação parcial, no valor de R\$ 125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais), da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s):

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

01 – PODER LEGISLATIVO

01 – CÂMARA MUNICIPAL

02 - SECRETARIA DA CÂMARA

01.031.0001 – PROCESSO LEGISLATIVO

2002 – Manutenção da Secretaria da Câmara

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações	R\$ 80.000,00
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$ 45.000,00
TOTAL	R\$ 125.000,00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Lei nº 3155, de 14 de agosto de 2018.

Projeto de Lei nº 053/2018

Autógrafo nº 3.433/2018

Iniciativa: Executivo Municipal

Cria o Jornal Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita Municipal em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a presente Lei:

Art. 1º Fica instituído o Jornal Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio de Posse, como veículo oficial de comunicação dos atos normativos e administrativos, a ser disponibilizado em sítio da rede mundial de computadores, para publicação de todos os atos administrativos próprios, de quaisquer natureza, bem como comunicações em geral.

Art. 2º O link do Jornal referido será inserido no Portal da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, sendo todas as publicações de seu conteúdo assinadas digitalmente com base em certificado emitido pela Autoridade Certificadora credenciada na forma da lei específica.

Art. 3º A publicação eletrônica na forma desta lei substitui qualquer outro meio de publicação oficial para quaisquer efeitos legais, a exceção dos casos que, por lei, exigem intimação ou vista pessoal.

Art. 4º Considera-se como data da publicação dos atos administrativos, o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Jornal Oficial Eletrônico, devendo os prazos contidos nos atos administrativos terem início no primeiro dia útil que seguir ao considerado como data da publicação.

Parágrafo único. As edições do Jornal Oficial Eletrônico serão publicadas as terças-feiras e sextas-feiras

Art. 5º Farão parte também do Jornal Oficial Eletrônico todos os atos administrativos oriundos da Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse.

Art. 6º No Jornal Oficial Eletrônico não serão publicadas matérias de caráter político partidário, nomes, símbolos ou imagem que caracterizem promoção pessoal de autoridades ou servidores públicos.

Art. 7º As despesas com a execução desta lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 8º O Poder Executivo através de decreto regulamentará, se necessário, a presente Lei.

Art. 9º Fica expressamente revogada a Lei Municipal nº 3151 de 11 de julho de 2018.

Art. 10. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decretos

Decreto nº 3288 de 09 de agosto de 2018

Autoriza o poder Executivo a suplementar por anulação e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica remanejado na Lei Orçamentária Municipal n.º 3106, de 14 de dezembro de 2017, o valor de R\$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) para atendimento de despesa, distribuído à seguinte dotação:

01.02.15 - SECRETARIA DE SAÚDE

300 - 10.301.0340.2043 - MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO -----R\$1.600,00

Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente da Anulação:

01.02.15 - SECRETARIA DE SAÚDE

302 - 10.301.0340.2043 - MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE

3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA -R\$1.600,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 09 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decreto nº 3289 de 14 de agosto de 2018

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais), para atender despesa da Câmara Municipal, e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita Municipal em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º Nos termos dos arts. 40, 41, I, 42 e 43, § 1º, III, da Lei Federal nº 4.320/64, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais), no orçamento do exercício de 2018, de acordo com a autorização contida Inciso III do artigo 5º da Lei Municipal nº 3.106, de 14/12/2017, para atender despesas da Câmara Municipal.

Parágrafo único. A (s) despesa (s) de que trata este artigo receberá a seguinte classificação:

CRÉDITO SUPLEMENATAR

01 - PODER LEGISLATIVO

01 - CÂMARA MUNICIPAL

02 - SECRETARIA DA CÂMARA

01.031.0001 - PROCESSO LEGISLATIVO

2002 - Manutenção da Secretaria da Câmara

3.190.11.00 - Vencimento e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R\$ 80.000,00

3.3.90.30.00 - Material de Consumo R\$ 15.000,00

3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção R\$ 15.000,00

2003 - Concessão de Adiantamentos

3.3.90.14.00 - Diárias Pessoal Civil R\$ 15.000,00

TOTAL R\$ 125.000,00

Art. 2º A cobertura do (s) crédito (s) de que trata o (s) artigo (s) anterior (es) será feita com recursos provenientes da anulação parcial, no valor de R\$ 125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais), da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s):

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

01 - PODER LEGISLATIVO

01 - CÂMARA MUNICIPAL

02 - SECRETARIA DA CÂMARA

01.031.0001 - PROCESSO LEGISLATIVO

2002 - Manutenção da Secretaria da Câmara

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações R\$ 80.000,00

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente R\$ 45.000,00
TOTAL R\$ 125.000,00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias

Portaria nº 8501 de 13 de agosto de 2018

Dispõe sobre a designação de servidora cedida para prestar serviços no Cartório Eleitoral, instalado no Município de Jaguariúna.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Marisa da Silva, com cargo de assistente administrativo, portadora do RG n.º 21.658.375-5 e inscrita no CPF sob o n.º 149.946.118-66, para prestar serviços no Cartório Eleitoral de Jaguariúna/SP, a partir do dia 20 de agosto de 2018.

Art. 2º - Será concedida a gratificação de 20% sobre os vencimentos base da servidora, de acordo com a Lei Complementar 22/93 de 16/08/93.

Art. 3º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 13 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 8502 de 15 de agosto de 2018

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, Helio Augusto Moraes, RG. 17.294.739-X, para o cargo de Agente Técnico Administrativo, e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear em estágio probatório, Helio Augusto Moraes, RG. 17.294.739-X, para o cargo de Agente Técnico Administrativo, junto a Diretoria Administrativa, à partir de 13 de agosto de 2018.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 8503 de 15 de agosto de 2018

Dispõe sobre nomeação de Juliana de Fátima de Freitas Rocha de Souza, RG nº 40.710.837-3, para o Cargo em Comissão de Assessor de Educação, e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Juliana de Fátima de Freitas Rocha de Souza, RG nº 40.710.837-3, para o Cargo em Comissão de Assessor de Educação, à partir de 13 de agosto de 2018.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 8504 de 15 de agosto de 2018

Dispõe sobre nomeação de Erica Magalhães, RG nº 16.806.940, para a função de confiança de Coordenador Pedagógico, e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Erica Magalhães, RG nº 16.806.940, para a função de confiança de Coordenador Pedagógico, à partir de 01 de agosto de 2018.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 8505 de 15 de agosto de 2018

Dispõe sobre nomeação de Eliana Regina Cimadon Benguevenga, RG nº 20.447.513-2, para a função de confiança de Coordenador Pedagógico, e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Eliana Regina Cimadon Benguevenga, RG nº 20.447.513-2, para a função de confiança de Coordenador Pedagógico, à partir de 01 de agosto de 2018.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 8506 _ de 16 de agosto de 2018

Dispõe sobre concessão de Licença da funcionária Mariana Zuliani Aló, RG. 43.950.833-2, cargo de Professor Titular de Educação Básica I, para tratar de interesse particular e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita em exercício do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto no Artigo 104, da Lei Complementar nº 01/91, de 25 de julho de 1991:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para tratar de interesse particular ao servidor público, Mariana Zuliani Aló, RG. 43.950.833-2, cargo de Professor Titular de Educação Básica I, pelo período de 06 de agosto de 2018 à 31 de janeiro de 2019.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 16 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita em exercício

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

CONVITE**PROCESSO Nº 1669/2018****CARTA CONVITE: 008/2018****TIPO:** Menor Valor Global.

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de óleo diesel para adequação de um trecho de 4,1 Km da Estrada Municipal SPS 256.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 27 de agosto de 2018 às 10:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.830-000.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-

lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2.018.

Dianora Santos da Cunha

Prefeita Municipal em exercício

**PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 2571/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2018

TIPO: Menor Valor por item.

OBJETO: Aquisição 09 coletes balísticos, Nível III A, confeccionado em material leve e flexível 100% Aramida, para atender o Departamento da Guarda Municipal.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 30 de agosto de 2018 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.830-000.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2018.

Dianora Santos da Cunha – Prefeita Municipal em Exercício

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADO

EDGAR ROBERTO DE LIMA, Pregoeira Suplente, DECLARA para os devidos fins legais e de direito, Pregão Presencial nº. 082/2018, Processo Administrativo nº. 2571/2018, foi considerada FRACASSADO, em virtude de tratar-se de processo licitatório exclusivo a participação de empresas MEs ou EPPs e não ter ocorrido 3 (três) empresas licitantes interessadas que preenchessem tal critério licitatório.

Neste interim, a Sra. Prefeita Municipal em Exercício, Dianora Santos da Cunha, RATIFICA a manifestação do Departamento de Licitação, determinando a imediata abertura de outro processo licitatório, para contratação do objeto, ante a necessidade pela administração de contratação.

Santo Antônio de Posse, 13 de agosto de 2.018.

EDGAR ROBERTO DE LIMA

Pregoeiro Suplente

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

Pregão

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 2814/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2018

TIPO: Menor Valor Por Lote

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 30 de Setembro de 2018 às 10:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.830-000.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 16 de julho de 2018.

Dianora Santos da Cunha

Prefeita Municipal em Exercício

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 2815/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018

TIPO: Menor Valor do Item

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de cestas básicas.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 03 de Setembro de 2018 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.830-000.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 16 de julho de 2018.

Dianora Santos da Cunha

Prefeita Municipal em Exercício

Homologação / Adjudicação

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo Administrativo: 2738/2018

Dispensa nº 010/2018

Em atendimento às normas legais, que regem o presente processo licitatório, especialmente os fundamentos no parecer jurídico ora apresentado, os quais adoto como razão de decidir, eu, Dianora Santos da Cunha, Prefeita Municipal em Exercício, AUTORIZO a contratação de empresa para recuperação de dois motores das bombas da estação elevatória de esgoto, referente ao processo em epígrafe.

Santo Antônio de Posse, 15 de Agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO ao licitante vencedor ANTÔNIO VILLELA REFRIGERAÇÃO - ME inscrita no CNPJ: 60.184.314/0001-13, o item abaixo discriminado na Carta Convite nº 011/2018, cujo o objeto é Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Manutenção Hidráulica E Elétrica Para Atender A DAE- Diretoria De Água E Esgoto, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total que constam os seguintes quadros demonstrativos, pelo período de 12 (doze) meses:

Item	Descrição	Valor Unitário/Hora	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO HIDRÁULICA E ELÉTRICA PARA ATENDER A DAE- DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO	R\$ 64,73	R\$ 93.211,20

Santo Antônio de Posse/SP, 15 de Agosto de 2018.

Edgar Roberto de Lima

Pregoeiro Suplente

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Carta Convite 011/2018, cujo o objeto é Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Manutenção Hidráulica E Elétrica Para Atender A DAE- Diretoria De Água E Esgoto, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante ANTÔNIO VILLELA REFRIGERAÇÃO - ME inscrita no CNPJ: 60.184.314/0001-13, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração do Contrato para formalizar a aquisição do serviço do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 15 de Agosto de 2018.

DIANORA SANTO DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 074/2018, cujo o objeto é Contratação de empresa para Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto, conforme especificações do edital, já tendo ocorrido a adjudicação as licitantes empresa CE MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 07.965.552/0001-83, a empresa FRANCISCA PAULINA DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 21.060.020/0001-28; a empresa HIDROSANEAMENTO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.958.760/0001-20; a empresa INFRACAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS LTDA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 07.322.751/0001-73; a empresa SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob nº 24.537.612/0001-86 que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração dos Contratos para formalizar as aquisições dos objetos do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 071/2018, cujo o objeto é Contratação de empresa para Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-18, conforme especificações do edital, já tendo ocorrido a adjudicação as licitantes empresa ALLPEMA SERVIÇOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 21.281.568/0001-06; a empresa MORIMED COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 26.499.522/0001-73; a empresa J FERCON SUPRIMENTOS ODONTO-MÉDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.533.211/0001-95; a empresa FILIPE MOISES GARCIA ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.034.870/0001-84 que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração dos Contratos para formalizar as aquisições dos objetos do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial

070/2018, cujo o objeto é Contratação de empresa para Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-16, conforme especificações do edital, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante empresa VS COSTA E CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.286.960/0001-83 que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração dos Contratos para formalizar as aquisições dos objetos do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 062/2018, cujo o objeto é aquisição de kit de adaptação para viaturas do Departamento da Guarda Municipal do município de Santo Antônio de Posse destinada a Secretaria de Saúde, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante FLASH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.844.206/0001-59, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração do Contrato para formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 15 de agosto de 2018..

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 067/2018, cujo o objeto é Aquisição de insumos para coletas de exames, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante LUIS ANTONIO MORETTO BORRACHARIA ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.792.177/0001-54, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro para formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 15 de agosto de 2018.

Dianora Santos da Cunha

Prefeita do Município em exercício

O DAE tem intensificado a averiguação nas ligações irregulares de água no município nos últimos meses. Constatada a irregularidade, registra-se o boletim de ocorrência enquadrado nos artigos 155 a 183.

Além de ser ilegal, quem faz ligação clandestina prejudica a qualidade e o fornecimento de água de toda a população.



DENUNCIE

☎ 19 3896.9017

📞 19 99743.5801





Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor, **LUIS ANTONIO MORETTO BORRACHARIA ME**, inscrita no CNPJ sob nº **06.792.177/0001-54**, o lote abaixo discriminado no Pregão Presencial 067/2018, cujo o objeto é registro de Preço para prestação de serviços de borracharia, alinhamento, balanceamento, socorro e conserto de pneus, para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, de conformidade com as quantidades e valor total que constam o seguinte quadro demonstrativo:

LOTE 1					
Item	Descrição do Item	Quant.	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alinhamento e balanceamento de pneus para (camioneta, ducato, Kombi)	170	un	58,80	9.996,00
2	Alinhamento e balanceamento de pneus para veículos SUV	30	un	49,00	1.470,00
3	Alinhamento e balanceamento para pneus de veículos com ou sem câmara	300	un	49,00	14.700,00
4	Serviço especializado em borracharia – conserto de pneus de carrinho de mão	50	un	6,86	343,00
5	Serviço especializado em borracharia-conserto de pneus de carro com ou sem câmara	615	un	29,40	18.081,00
6	Serviços de borracharia para conserto de pneus de camioneta	180	un	29,40	5.292,00
7	Serviço de borracharia para conserto de pneus de veículos SUV	30	un	29,40	882,00
8	Serviços de socorro preço por km	1.100	un	2,94	3.234,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



LOTE 2					
Item	Descrição do Item	Quant.	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alinhamento/Balanceamento de Ônibus	150	un	118,75	17.812,50
2	Alinhamento e Balanceamento de pneus de caminhão	10	un	114,00	1.140,00
3	Serviços de Borracharia: conserto de pneus de ônibus	300	un	33,25	9.975,00
4	Serviço especializado em borracharia – conserto de pneus de caminhão	100	un	33,25	3.325,00
5	Serviço especializado em conserto de pneus dianteiros tratores e retro	100	un	42,75	4.275,00
6	Serviços especializados em conserto de pneus tratores e retro	36	un	175,75	6.327,00
7	Serviços de socorro preço por km pesado	800	un	2,85	2.280,00
8	Serviços especializados em conserto de pneus, máquinas terraplanagem	100	un	175,75	17.575,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2					62.709,50

Total	116.707,50
--------------	-------------------

Santo Antônio de Posse/SP, 15 de agosto de 2018.

Edgar Roberto de Lima
Pregoeiro suplente



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **CE MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 07.965.552/0001-83 os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 074/2018**, cujo o objeto Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	ANEL 2 PARA GIBAUT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	15	0,81	12,15
16	ANEL 4 PARA GIBAUT PVC Marca: GIBABOR	PÇ	15	1,35	20,25
17	ANEL 5 PARA GIBAUT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	15	1,76	26,40
18	ANEL 6 PARA GIBAUT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	15	2,03	30,45
19	ANEL 8 PARA GIBAUT FOFO X F.º F.º Marca: GIBABOR	PC	15	3,51	52,65
20	ANEL DE VEDAÇÃO PBA 2 Marca: GIBABOR	PC	75	0,68	51,00
22	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA Marca: GIBABOR	PC	38	1,15	43,70
41	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	23	2,70	62,10
42	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 INJETADA Marca: PLASTILIT	PÇ	15	20,52	307,80
43	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PC	23	2,43	55,89
45	CURVA 45.º PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI Marca: C&M	PÇ	4	100,00	400,00
46	CURVA 45.º PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI Marca: C&M	PÇ	12	18,00	216,00
47	CURVA 45.º PVC MARROM 4 PBA JEI Marca: C&M	PÇ	8	35,00	280,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



48		CURVA 90.º PVC MARROM 5X 90.º MM PBA Marca: C&M	PÇ	9	100,00	900,00
49		CURVA 90.º PVC MARROM 85 MM PBA JEI Marca: C&M	PÇ	6	18,00	108,00
50		CURVA 90.º PVC MARROM 6 PBA JEI Marca: C&M	PÇ	4	130,00	520,00
52		CURVA 90.º PVC MARROM 4X90º PBA JEI Marca: C&M	PÇ	8	40,00	320,00
97		LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	8	13,10	104,80
101		LUVA DEFOFO 6 POL JEI Marca: C&M	PÇ	8	40,00	320,00
104		LUVA PVC /PBA MARROM 5 COM TRAVA E ANEIS BORRACHA Marca: C&M	PÇ	8	45,00	360,00
106		LUVA PVC MARROM 3/4-CORRER COM ANEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	75	2,30	172,50
108		LUVA PVC OCRE ESG. 100 MM JEI Marca: C&M	PÇ	30	7,00	210,00
109		LUVA PVC OCRE ESG. 150 MM JEI Marca: C&M	PÇ	8	12,00	96,00
110		LUVA PVC OCRE ESGOTO 250 MM JEI Marca: C&M	PÇ	8	40,00	320,00
111		LUVA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI Marca: C&M	PÇ	6	70,00	420,00
114		LUVA PVC/ PBA MARROM 6 COM TRAVAS E ANEIS Marca: C&M	PÇ	8	50,00	400,00
164		TUBO PVC / PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	8	175,50	1.404,00
172		TUBO PVC PBA 2 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	38	64,80	2.462,40
198		ANEL 2 PARA GIBALT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	5	0,81	4,05
199		ANEL 4 PARA GIBALT PVC Marca: GIBABOR	PÇ	5	1,35	6,75
200		ANEL 5 PARA GIBALT CA/PVC Marca:	PC	5	1,76	8,80



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		GIBABOR				
201		ANEL 6 PARA GIBAUT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	5	2,03	10,15
202		ANEL 8 PARA GIBAUT FOFO X F.º F.º Marca: GIBABOR	PC	5	3,51	17,55
203		ANEL DE VEDAÇÃO PBA 2 Marca: GIBABOR	PC	25	0,68	17,00
205		ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA Marca: GIBABOR	PC	12	1,15	13,80
224		COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	7	2,70	18,90
225		COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 INJETADA Marca: PLASTILIT	PÇ	5	20,52	102,60
226		COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PC	7	2,43	17,01
228		CURVA 45.º PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI Marca: C&M	PÇ	1	100,00	100,00
229		CURVA 45.º PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI Marca: C&M	PÇ	3	18,00	54,00
230		CURVA 45.º PVC MARROM 4 PBA JEI Marca: C&M	PÇ	2	35,00	70,00
231		CURVA 90.º PVC MARROM 5X 90.º MM PBA Marca: C&M	PÇ	3	100,00	300,00
232		CURVA 90.º PVC MARROM 85 MM PBA JEI Marca: C&M	PÇ	2	18,00	36,00
233		CURVA 90.º PVC MARROM 6 PBA JEI Marca: C&M	PÇ	1	130,00	130,00
235		CURVA 90.º PVC MARROM 4X90º PBA JEI Marca: C&M	PÇ	2	40,00	80,00
270		LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	2	13,10	26,20
274		LUVA DEFOFO 6 POL JEI Marca: C&M	PÇ	2	40,00	80,00
277		LUVA PVC /PBA MARROM 5 COM TRAVA E	PÇ	2	45,00	90,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		ANEIS BORRACHA Marca: C&M				
279		LUVA PVC MARROM 3/4-CORRER COM ANEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	25	2,30	57,50
281		LUVA PVC OCRE ESG. 100 MM JEI Marca: C&M	PÇ	10	7,00	70,00
282		LUVA PVC OCRE ESG. 150 MM JEI Marca: C&M	PÇ	2	12,00	24,00
283		LUVA PVC OCRE ESGOTO 250 MM JEI Marca: C&M	PÇ	2	40,00	80,00
284		LUVA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI Marca: C&M	PÇ	2	70,00	140,00
287		LUVA PVC/ PBA MARROM 6 COM TRAVAS E ANEIS Marca: C&M	PÇ	2	50,00	100,00
330		TUBO PVC / PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	2	175,50	351,00
338		TUBO PVC PBA 2 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	12	64,80	777,60
		Total do Proponente				12.459,00

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de agosto de 2018.

Edgar Roberto de Lima
Pregoeiro Suplente



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **FRANCISCA PAULINA DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 21.060.020/0001-28** os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 074/2018**, cujo o objeto Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item		Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERR FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017 COM TRATAMENTO TERMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS Marca: FNC	PÇ	2	508,00	1.016,00
2		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 150 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	3	868,00	2.604,00
3		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 200 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	1	906,00	906,00
4		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 250 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE	PÇ	1	1.596,00	1.596,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAEM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC				
5		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 300 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	4	2.988,00	11.952,00
6		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 125 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	4	180,00	720,00
7		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 50 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	4	95,50	382,00
8		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	4	140,00	560,00
9		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE	PÇ	4	250,00	1.000,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		TUBULAÇÃO 150 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS Marca: FNC				
21		ANEL DE VEDAÇÃO TUBETE 1/2 Marca: LC	PC	375	0,13	48,75
33		COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 8 X 3/4 NBR 7675(PARAFUSO ROSCA TOTAL). Marca: FNC	PÇ	15	29,50	442,50
53		CURVA FOFO 4 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675 Marca: FNC	PC	3	130,00	390,00
57		CURVA FOFO 8 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675 Marca: FNC	PÇ	1	310,00	310,00
59		DERIVAÇÃO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM Marca: IPAL	PÇ	750	10,00	7.500,00
60		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 6 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	5	185,00	925,00
61		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 8 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	2	310,00	620,00
62		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 4 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	5	120,00	600,00
67		HIDROMETRO UNIJATO 1/2, VAZÃO MAXIMA DE 1,5M³/H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTAVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTATICA AZUL EM EPOXI- POLIESTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MINIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO	PÇ	225	84,50	19.012,50



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		INMETRO. Marca: SAGA				
68		HIDROMETRO UNIJATO 3/4, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMETNE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR O RIENTAVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTATICA AZUL EM EPOXI-POLIESTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MINIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: SAGA	PÇ	900	85,50	76.950,00
71		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 100X50 Marca: FNC	PÇ	3	169,90	509,70
72		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 175X125 MM Marca: FNC	PÇ	2	440,00	880,00
73		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 300X250 MM Marca: FNC	PÇ	2	841,00	1.682,00
74		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 150X100 MM Marca: FNC	PÇ	3	381,00	1.143,00
75		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO	PÇ	38	31,00	1.178,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 100 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO				
76		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 250 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 250 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	23	159,00	3.657,00
77		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 300 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 300 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	23	189,00	4.347,00
78		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN200 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 200 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	23	110,00	2.530,00
80		JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	5	49,00	245,00
81		JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO CLASSE 30 Marca: FNC	PÇ	8	55,00	440,00
82		JUNTA GIBault 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO CLASSE 20 Marca: FNC	PÇ	3	126,00	378,00
83		JUNTA GIBault 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO CLASSE 20 Marca: FNC	PÇ	5	200,00	1.000,00
84		JUNTA GIBault 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	3	49,00	147,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



85	JUNTA GIBault 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO CLASSE 30 Marca: FNC	PC	5	75,00	375,00
86	JUNTA GIBault 5 PVC/ AMIANTO Marca: FNC	PÇ	8	96,00	768,00
87	JUNTA GIBault 5 PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	3	88,20	264,60
88	JUNTA GIBault 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	3	116,00	348,00
89	JUNTA GIBault 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO Marca: FNC	PC	5	200,00	1.000,00
90	JUNTA GIBault 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	5	53,20	266,00
91	JUNTA GIBault LONGA (20 CM) LONGO 12 POL. F.º F.º X F.º F.º Marca: FNC	PC	5	210,00	1.050,00
93	LACRE ANTI FRALDE DE AÇO COM 40 CM. Marca: HLL	PÇ	1500	1,90	2.850,00
99	LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	113	1,05	118,65
102	LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	188	0,73	137,24
119	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCA ROSCAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PC	75	0,30	22,50
123	REDUÇÃO 8 X 6 MPBA NBR 5647 Marca: INFRAFORT	PÇ	4	104,90	419,60
125	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 3/4 NBR 11306 Marca: DOAL	PÇ	150	4,00	600,00
128	REGISTRO FLANGEADO/ VOLANTE DE 8 POL. NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	9	1.189,30	10.703,70
132	REGISTRO GAVETA CABEÇOTE C/ BOLSA 8 POL PARA TUBO DE FERRO NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	2	1.290,00	2.580,00
134	REGISTRO GAVETA PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO MJE C/ VOLANTE 12 NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	2	2.400,00	4.800,00
136	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	3	356,00	1.068,00
137	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM	PÇ	8	420,00	3.360,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		ANEL NBR 14968 Marca: IVS				
139		REGISTRO METAL DE ESFERA 2 COM ALAVANCA PASSAGEM PLENA Marca: REMADI	PÇ	8	60,00	480,00
140		REGISTRO PARA TUBO PEAD ¾ COM ADAPTADOR PVC AZUL BORBOLETA NBR 11306 Marca: DOAL	PÇ	375	4,20	1.575,00
146		TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: KRONA	PÇ	23	21,90	503,70
147		TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: KRONA	PÇ	23	6,34	145,82
149		TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PC	150	0,60	90,00
154		TUBO FOFO 04 POL. NBR 7645 (BARRA COM 06 METROS). Marca: SAINT GOBAIN	PÇ	2	1.290,00	2.580,00
157		TUBO FOFO 10" NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS) Marca: SAINT GOBAIN	PÇ	8	2.049,00	16.392,00
173		TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	8	359,30	2.874,40
174		TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	23	468,30	10.770,90
175		TUBO PVC PBA 8 POL C/ ANEL CLASSE 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	23	540,00	12.420,00
177		UNIÃO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	15	13,60	204,00
179		VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO C/FLANGES 6 PN 10 COM ACESSÓRIOS Marca: IVS	PÇ	1	1.020,00	1.020,00
181		VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA DE 2 Marca: REMADI	PC	8	70,00	560,00
182		VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA/ROSCA Marca: REMADI	PC	15	35,00	525,00
184		VALVULA RETENÇÃO C/PORTINHOLA ÚNICA 04 C/FLANGES PN C/ACESSÓ Marca: IVS	PC	2	659,00	1.318,00
185		VALVULA RETENÇÃO C/PORTINHOLA ÚNICA 06 C/FLANGES PN C/ACESSÓ Marca:	PC	2	1.080,00	2.160,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		IVS				
189		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 300 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	1	2.988,00	2.988,00
190		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 125 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	1	180,00	180,00
191		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 50 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	1	95,50	95,50
192		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	1	140,00	140,00
193		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 150 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO	PÇ	1	250,00	250,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS Marca: FNC				
204		ANEL DE VEDAÇÃO TUBETE 1/2 Marca: LC	PC	125	0,13	16,25
216		COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 8 X 3/4 NBR 7675(PARAFUSO ROSCA TOTAL). Marca: FNC	PÇ	5	29,50	147,50
236		CURVA FOFO 4 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675 Marca: FNC	PC	1	130,00	130,00
238		DERIVAÇÃO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM Marca: IPAL	PÇ	250	10,00	2.500,00
239		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 6 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	1	200,00	200,00
240		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 4 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	1	120,00	120,00
242		HIDROMETRO UNIJATO 1/2, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTAVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL EM EPOXI-POLIESTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MÍNIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: SAGA	PÇ	75	84,50	6.337,50
243		HIDROMETRO UNIJATO 3/4, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTAVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL EM EPOXI-	PÇ	300	85,50	25.650,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		POLIESTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B", CARÇAÇA EM LIGA DE COBRE MINIMO 60%, COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: SAGA				
246		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 100X50 Marca: FNC	PÇ	1	169,90	169,90
247		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 150X100 MM Marca: FNC	PÇ	1	381,00	381,00
248		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 100 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	12	31,00	372,00
249		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 250 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 250 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	7	159,00	1.113,00
250		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 300 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 300 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE	PÇ	7	189,00	1.323,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		FIXAÇÃO EM AÇO COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO				
251		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN200 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 200 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	7	110,00	770,00
253		JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	1	49,00	49,00
254		JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO CLASSE 30 Marca: FNC	PÇ	2	55,00	110,00
255		JUNTA GIBault 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO CLASSE 20 Marca: FNC	PÇ	1	126,00	126,00
256		JUNTA GIBault 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO CLASSE 20 Marca: FNC	PÇ	1	200,00	200,00
257		JUNTA GIBault 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	1	49,00	49,00
258		JUNTA GIBault 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO CLASSE 30 Marca: FNC	PC	1	75,00	75,00
259		JUNTA GIBault 5 PVC/ AMIANTO Marca: FNC	PÇ	2	96,00	192,00
260		JUNTA GIBault 5 PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	1	88,20	88,20
261		JUNTA GIBault 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	1	116,00	116,00
262		JUNTA GIBault 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO Marca: FNC	PC	1	200,00	200,00
263		JUNTA GIBault 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	1	53,20	53,20
264		JUNTA GIBault LONGA (20 CM) LONGO 12 POL. F.º F.º X F.º F.º Marca: FNC	PC	1	210,00	210,00
266		LACRE ANTI FRALDE DE AÇO COM 40 CM. Marca: HLL	PÇ	500	1,90	950,00
272		LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	37	1,05	38,85



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



275		LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	62	0,73	45,26
292		PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCA ROSCAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PC	25	0,30	7,50
296		REDUÇÃO 8 X 6 MPBA NBR 5647 Marca: INFRAFORT	PÇ	1	104,90	104,90
298		REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 3/4 NBR 11306 Marca: DOAL	PÇ	50	4,00	200,00
301		REGISTRO FLANGEADO/ VOLANTE DE 8 POL. NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	3	1.189,30	3.567,90
305		REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	1	356,00	356,00
306		REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	2	420,00	840,00
308		REGISTRO METAL DE ESFERA 2 COM ALAVANCA PASSAGEM PLENA Marca: REMADI	PÇ	2	60,00	120,00
309		REGISTRO PARA TUBO PEAD ¾ COM ADAPTADOR PVC AZUL BORBOLETA NBR 11306 Marca: DOAL	PÇ	125	4,20	525,00
315		TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: KRONA	PÇ	7	21,90	153,30
316		TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: KRONA	PÇ	7	6,34	44,38
318		TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PC	50	0,60	30,00
323		TUBO FOFO 10" NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS) Marca: SAINTGOBAIN	PÇ	2	2.049,00	4.098,00
339		TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	2	359,30	718,60
340		TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	7	468,30	3.278,10
341		TUBO PVC PBA 8 POL C/ ANEL CLASSE 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	7	540,00	3.780,00
343		UNIÃO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	5	13,60	68,00

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



344		VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA DE 2 Marca: REMADI	PC	2	70,00	140,00
345		VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA/ROSCA Marca: REMADI	PC	5	35,00	175,00
		Total do Proponente				293.614,40

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de agosto de 2018.

Edgar Roberto de Lima
Pregoeiro Suplente



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **HIDROSANEAMENTO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.958.760/0001-20** os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 074/2018**, cujo o objeto Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 5648 Marca: CORR	PC	38	1,55	58,90
13	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NBR 5648 Marca: CORR	PC	375	0,29	108,75
25	BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	225	0,15	33,75
26	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	45	0,31	13,95
29	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	75	0,37	27,75
39	COTOVELO L.R. 1/2 X 90.º MR NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	75	0,76	57,00
40	COTOVELO L.R. 3/4 X 90.º MR NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	150	1,05	157,50
70	JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: CORR	PÇ	15	10,00	150,00
79	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PAVC PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 150 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNO DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	38	62,00	2.356,00
100	LUVA DE 1/2 SOLAVAL NBR 5648 Marca: CORR	PC	150	0,22	33,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



105		LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	15	1,70	25,50
107		LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	225	0,29	65,25
142		TAMPÃO FOFO DUCTIL ARTICULADO TD-300 Marca: VALIFER	PÇ	23	200,00	4.600,00
148		TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: CORR	PÇ	23	5,80	133,40
152		TUBO 6 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: VTR	PÇ	15	329,00	4.935,00
159		TUBO OCRE 150 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: DAN	PÇ	15	149,90	2.248,50
161		TUBO OCRE 250 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORR	PÇ	23	308,00	7.084,00
162		TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORR	PÇ	4	730,00	2.920,00
195		ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 5648 Marca: CORR	PC	12	1,55	18,60
196		ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NBR 5648 Marca: CORR	PC	125	0,29	36,25
208		BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	75	0,15	11,25
209		CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	15	0,31	4,65
212		CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	25	0,37	9,25
222		COTOVELO L.R. 1/2 X 90.º MR NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	25	0,76	19,00
223		COTOVELO L.R. 3/4 X 90.º MR NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	50	1,05	52,50
245		JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: CORR	PÇ	5	10,00	50,00
252		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO	PÇ	12	62,00	744,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		CERAMICO AO PAVC PVC OCRE-JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 150 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNO DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO				
273		LUVA DE 1/2 SOLAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	50	0,22	11,00
278		LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	5	1,70	8,50
280		LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	75	0,29	21,75
311		TAMPÃO FOFO DUCTIL ARTICULADO TD-300 Marca: VALIFER	PÇ	7	200,00	1.400,00
317		TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: CORR	PÇ	7	5,80	40,60
321		TUBO 6 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: VTR	PÇ	5	329,00	1.645,00
325		TUBO OCRE 150 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: DAN	PÇ	5	149,90	749,50
327		TUBO OCRE 250 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORR	PÇ	7	308,00	2.156,00
328		TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORR	PÇ	1	730,00	730,00
		Total do Proponente				32.716,10

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de agosto de 2018.

Edgar Roberto de Lima
Pregoeiro Suplente



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **INFRACAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS LTDA EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 07.322.751/0001-73 os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 074/2018**, cujo o objeto Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item		Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14		ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS Marca: AMANCO	PÇ	150	7,69	1.153,50
54		CURVA FOFO 4 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSÓRIO Marca: INAPI	PC	5	173,00	865,00
56		CURVA FOFO 6 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSÓRIOS Marca: INAPI	PÇ	2	294,00	588,00
66		FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA). Marca: NICHOLSON	PÇ	150	4,88	732,00
95		LIXA DE FERRO N. °80 Marca: TATU	PÇ	375	1,79	671,25
118		PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMAS Marca: GIENEX	PC	75	10,25	768,75
121		REDUÇÃO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL NBR 5647 Marca: AMANCO	PÇ	8	18,08	144,64
122		REDUÇÃO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647 Marca: UNITUBOS	PÇ	4	42,44	169,76
124		REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 1/2 NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	75	3,99	299,25
126		REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4 MACHO/MACHO NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	225	4,29	965,25
127		REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MACHO NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	75	3,89	291,75
150		TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362 Marca: AMANCO	PC	8	11,99	95,92
151		TUBO 4 PVC /DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: AMANCO	PÇ	15	161,99	2.429,85



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



153		TUBO 8 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: AMANCO	PÇ	23	499,99	11.499,77
158		TUBO OCRE 100 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: AMANCO	PÇ	30	69,99	2.099,70
160		TUBO OCRE 200 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: AMANCO	PÇ	15	249,99	3.749,85
167		TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: AMANCO	PÇ	8	114,74	917,92
178		VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO C/FLANGES 5 PN 10 COM ACESSÓRIOS Marca: MP	PÇ	2	1.260,00	2.520,00
183		VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL PVC 1 1/2 9SAPOo Marca: TIGRE	PC	8	39,99	319,92
186		VALVULA RETENÇÃO C/PORTINHOLA ÚNICA o8 C/FLANGES PN 10 C/ACESSÓRIOS Marca: IVALSAN	PÇ	1	1.784,00	1.784,00
187		VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO). Marca: TIGRE	PÇ	8	54,99	439,92
197		ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS Marca: AMANCO	PÇ	50	7,69	384,50
237		CURVA FOFO 4 POL. X9o FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSORIO Marca: INAPI	PC	1	173,00	173,00
241		FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA). Marca: NICHOLON	PÇ	50	4,88	244,00
268		LIXA DE FERRO N. °8o Marca: TATU	PÇ	125	1,79	223,75
291		PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMAS Marca: GIENEX	PC	25	10,25	256,25
294		REDUÇÃO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL NBR 5647 Marca: AMANCO	PÇ	2	18,08	36,16
295		REDUÇÃO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647 Marca: UNITUBOS	PÇ	1	42,44	42,44
297		REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 1/2 NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	25	3,99	99,75



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



299		REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4 MACHO/MACHO NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	75	4,29	321,75
300		REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MACHO NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	25	3,89	97,25
319		TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362 Marca: AMANCO	PC	2	11,99	23,98
320		TUBO 4 PVC /DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: AMANCO	PÇ	5	161,99	809,95
322		TUBO 8 PVC / DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: AMANCO	PÇ	7	499,99	3.499,93
324		TUBO OCRE 100 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: AMANCO	PÇ	10	69,99	699,90
326		TUBO OCRE 200 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: AMANCO	PÇ	5	249,99	1.249,95
333		TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: AMANCO	PÇ	2	114,74	229,48
346		VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL PVC 1 1/2 9SAPOo Marca: TIGRE	PC	2	39,99	79,98
347		VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO). Marca: TIGRE	PÇ	2	54,99	109,98
		Total do Proponente				41.088,00

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de agosto de 2018.

Edgar Roberto de Lima
Pregoeiro Suplente



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA -ME**, inscrita no **CNPJ** sob nº 24.537.612/0001-86 os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 074/2018**, cujo o objeto Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PVC AZUL NBR 15803 Marca: essa	PÇ	1125	1,34	1.507,50
23	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4 Marca: rrborracha	PÇ	375	0,13	48,75
24	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROSCA 1/2 INTERNA NBR Marca: plastilit	PC	225	0,33	74,25
27	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR Marca: plastilit	PÇ	38	0,54	20,52
28	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	75	0,68	51,00
30	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 2 X 3/4 NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	225	3,29	740,25
31	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 4 X 3/4 NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	38	4,89	185,82
32	COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 6 X 3/4 NBR 7675 (PARAFUSO ROSCA TOTAL). Marca: funcy	PÇ	23	22,74	523,02
34	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	75	4,11	308,25
35	COTOVELO 1/2 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	75	0,18	13,50
36	COTOVELO 3/4 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	225	0,25	56,25
37	COTOVELO BRANCO 1/2 X90.º ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	450	0,62	279,00
38	COTOVELO BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	75	0,81	60,75
44	CURVA 45.º PVC MARROM 2 PBA JEI Marca: Asperbras	PÇ	15	6,39	95,85
51	CURVA 90.º PVC MARROM 2 PBA JEI Marca: Asperbras	PÇ	15	7,99	119,85



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



55	CURVA FOFO 6 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675 Marca: Inapi	PÇ	2	209,99	419,98
58	CURVA FOFO 8 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSÓRIOS Marca: Inapi	PÇ	3	398,45	1.195,35
63	FLANGE FOFO 04 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: Mjf	PÇ	2	57,24	114,48
64	FLANGE FOFO 06 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: Mjf	PÇ	2	95,03	190,06
65	FLANGE FOFO 08 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: Mjf	PÇ	2	116,76	233,52
69	JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: Plastilit	PÇ	15	6,34	95,10
92	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZUL Marca: Essa	PÇ	1125	0,33	371,25
94	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZUL Marca: Essa	PC	225	0,30	67,50
96	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI Marca: Asperbras	PÇ	15	12,30	184,50
98	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PC	225	0,68	153,00
103	LUVA L.R.1/2 MR NBR 5648 Marca: Coroplastik	PC	75	0,57	42,75
112	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI Marca: Asperbras	PÇ	38	5,88	223,44
113	LUVA PVC/ PBA MARROM 4 COM ANEL JEI Marca: Asperbras	PÇ	30	20,22	606,60
115	LUVA REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PC	150	0,61	91,50
116	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PÇ	188	0,40	75,20
117	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PC	113	0,34	38,42
120	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PC	113	0,33	37,29
129	REGISTRO GAVETA C/FLANGE VOLANTE 6 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: Pam	PC	3	740,39	2.221,17
130	REGISTRO GAVETA C/GLANGE VOLANTE 4 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: Pam	PC	3	492,11	1.476,33



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



131	REGISTRO GAVETA CABEÇOTE C/ BOLSA 6 POL PARA TUBO DE FERRO NBR 14968 Marca: Pam	PÇ	2	829,95	1.659,90
133	REGISTRO GAVETA FLANGEADA 10 COM VOLANTE NBR 14968 Marca: Pam	PÇ	1	1.674,29	1.674,29
135	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL NBR 14968 Marca: Inapi	PÇ	23	226,10	5.200,30
141	TAMPÃO FOFO ARTICULADO DN 600 Marca: Afer	PÇ	23	264,00	6.072,00
143	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PÇ	75	1,52	114,00
144	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: Coroplastik	PC	75	0,37	27,75
145	TEE PVC 2 POL. COM ANEL PBA INEJTADO COM ANEL NBR 5647 Marca: Asperbras	PC	15	9,69	145,35
155	TUBO FOFO 06 POL. NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS). Marca: Pam	PÇ	2	1.448,97	2.897,94
156	TUBO FOFO 08 POL. NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS). Marca: Pam	PÇ	2	1.688,69	3.377,38
163	TUBO PEAD 20 MM AZUL Marca: Politejo	PÇ	1500	2,62	3.930,00
165	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648 Marca: Mx Tubos	PÇ	15	10,47	157,05
166	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: Mx Tubos	PÇ	15	10,47	157,05
168	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688 Marca: Mx Tubos	PÇ	23	38,46	884,58
169	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688 Marca: Mx Tubos	PÇ	8	102,69	821,52
170	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688 Marca: Mx Tubos	PÇ	15	35,61	534,15
171	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: Mx Tubos	PÇ	113	11,46	1.294,98
176	UNIÃO PARA TUBO PEAD AZUL 20 MM NBR 15803 Marca: Essa	PÇ	450	2,09	940,50
180	VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO C/FLANGES 8 PN 10 COM ACESSORIOS Marca: Ivalsan	PÇ	1	1.498,49	1.498,49
188	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124 Marca: tecnofita	PÇ	150	3,45	517,50



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



194	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PVC AZUL NBR 15803 Marca: essa	PÇ	375	1,34	502,50
206	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4 Marca: rr borrachas	PÇ	125	0,13	16,25
207	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROSCA 1/2 INTERNA NBR Marca: plastilit	PC	75	0,33	24,75
210	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR Marca: plastilit	PÇ	12	0,54	6,48
211	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	25	0,68	17,00
213	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 2 X 3/4 NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	75	3,29	246,75
214	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 4 X 3/4 NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	12	4,89	58,68
215	COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 6 X 3/4 NBR 7675 (PARAFUSO ROSCA TOTAL) marca: funcy	PÇ	7	22,74	159,18
217	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	25	4,11	102,75
218	COTOVELO 1/2 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	25	0,18	4,50
219	COTOVELO 3/4 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	75	0,25	18,75
220	COTOVELO BRANCO 1/2 X90.º ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	150	0,62	93,00
221	COTOVELO BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	25	0,81	20,25
227	CURVA 45.º PVC MARROM 2 PBA JEI Marca: asperbras	PÇ	5	6,39	31,95
234	CURVA 90.º PVC MARROM 2 PBA JEI Marca: asperbras	PÇ	5	7,99	39,95
244	JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: plastilit	PÇ	5	6,34	31,70
265	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZUL Marca: essa	PÇ	375	0,33	123,75
267	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZUL Marca: essa	PC	75	0,30	22,50



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



269	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI Marca: asperbras	PÇ	5	12,30	61,50
271	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	75	0,67	50,25
276	LUVA L.R.1/2 MR NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	25	0,57	14,25
285	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI Marca: asperbras	PÇ	12	5,88	70,56
286	LUVA PVC/ PBA MARROM 4 COM ANEL JEI Marca: asperbras	PÇ	10	20,22	202,20
288	LUVA REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	50	0,61	30,50
289	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PÇ	62	0,40	24,80
290	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	37	0,34	12,58
293	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	37	0,33	12,21
302	REGISTRO GAVETA C/FLANGE VOLANTE 6 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: pam	PC	1	740,39	740,39
303	REGISTRO GAVETA C/FLANGE VOLANTE 4 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: pam	PC	1	492,11	492,11
304	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL NBR 14968 Marca: inapi	PÇ	7	226,10	1.582,70
310	TAMPÃO FOFO ARTICULADO DN 600 Marca: afer	PÇ	7	264,00	1.848,00
312	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PÇ	25	1,52	38,00
313	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	25	0,37	9,25
314	TEE PVC 2 POL. COM ANEL PBA INEJTADO COM ANEL NBR 5647 Marca: asperbras	PC	5	9,69	48,45
329	TUBO PEAD 20 MM AZUL Marca: politejo	PÇ	500	2,62	1.310,00
331	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648 Marca: mx tubos	PÇ	5	10,47	52,35
332	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: mx tubos	PÇ	5	10,47	52,35
334	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688 Marca: mx tubos	PÇ	7	38,46	269,22



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



335	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688 Marca: mx tubos	PÇ	2	102,69	205,38
336	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688 Marca: mx tubos	PÇ	5	35,61	178,05
337	TUBO PVC MARROM ¾ MM SOLDABEL NBR 5648 Marca: mx tubos	PÇ	37	11,46	424,02
342	UNIÃO PARA TUBO PEAD AZUL 20 MM NBR 15803 Marca: essa	PÇ	150	2,09	313,50
348	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124 Marca: tecnofita	PÇ	50	3,45	172,50

TOTAL DO PROPONENTE:

53.562,54

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de agosto de 2018.

Edgar Roberto de Lima
Pregoeiro Suplente



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor **FLASH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRÔNICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **04.844.206/0001-59**, os itens abaixo discriminados no **Pregão Presencial 062/2018**, cujo o objeto é Aquisição de kit de adaptação para viaturas do Departamento da Guarda Municipal do município de Santo Antônio de Posse, de conformidade com as quantidades e valor total que constam o seguinte quadro demonstrativo:

LOTE	QUANT. KIT	DESCRIÇÃO DO KIT	Valor Total
1	2	- Protetor de carter; - Bancos coberto com uma capa de couro (padrão polícia); - Protetor quebra mato com protetor de farol; - Porta mala com compartimento para transporte de detentos, com protetor nos vidros; - Insulfilm nas janelas dianteiras (50%) e nas traseiras (100%); - Suporte para arma longa entre os bancos dianteiros; - Suporte para colocar prancheta de relatórios de ocorrências. Sinalizador visual: - Sinalizador em formato de arco; - Sinalizador visual em LED (vermelho), com módulo único e lente inteiraça; - Barra dotada de base construída em ABS e reforçada com perfil de alumínio extrudado de alta resistência mecânica; - Cúpula injetada em policarbonato translúcido com tratamento UV, resistente à impactos e descoloração; - LEDs de 1 W (categoria altíssimo brilho), distribuídos equitativamente por toda a extensão do sinalizador permitindo visualização em um ângulo de 360º sem pontos cegos de luminosidade; - Dotado de lente colimadora em plástico de engenharia que intensifica o efeito visual do equipamento; - Tecnologia 100% digital; - Gerenciamento da corrente elétrica através de modulação PWM; - Diversas funções para sinalização de emergência; - Três funções para deslocamento de trânsito; - Blocos óticos com 4 (quatro) LEDs cada; - Opções de tamanho: fixação para todos os modelos de veículos; - Luz de beco externa de 21 W nas extremidades do sinalizador; - Consumo máximo inferior a 5 A; - Tensão de alimentação: 12 ou 24 V; - Tecnologia de sinalização com LEDs de 1W, permitindo visualização do equipamento a uma distância de 1 KM em campo aberto; - Aprovação nas Normas SAE J 575 e SAE J 595, nos ensaios de vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação, cor, ciclo térmico e fotométrico. Sinalizador Individual: Strobo em LED : 04 (quatro) strobo na frente do veículo (dois de cada lado); - Sistema de sinalização visual, composto por minis sinalizadores com base em borracha e aro de acabamento na cor cromada, sincronizados face a face, sendo cada mini sinalizador composto por 03 (três) LEDs de alta potência (1W), dotado de lentes difusoras em plástico com resistência automotiva e alta visibilidade, com sistema de fixação sobreposto ou oculto (grade frontal do veículo). - Disponível na cor vermelha; - Aprovação nas Normas SAE J 575 e SAE J 595, nos ensaios de vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação, cor, ciclo térmico e fotométrico. Sirene: - Sirene digital; - Sirene eletrônica de 100W RMS para veículos especiais; 06 (seis) sons de sirene (Wail, Yelp, Hi-Yelp, Hi-Lo, Manual, Horn); - Potência sonora: 122 dB/126 dB; - Controle integrado para sinalização visual – diversas funções com comunicação serial;	30.624,00

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		• Monitoramento de bateria com desligamento automático; • Tecnologia micro – controlada 100% digital; • Proteção contra inversão de polaridade; • Consumo em stand by inferior a 1 mA; • Tensão de alimentação: 12 ou 24 V. Bateria auxiliar: • Com a mesma voltagem e amperagem da bateria original do veículo, com cabeamento dimensionado para a comutação com a bateria original e sistema de chave Solenoide com sistema de proteção para funcionamento e proteção com o carregamento da bateria auxiliar.	
--	--	---	--

Santo Antônio de Posse/SP, 15 de agosto de 2018.

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE

Pregoeira

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP

**ADJUDICAÇÃO**

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **ALLPEMA SERVIÇOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº **21.281.568/0001-06** os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 071/2018**, cujo o objeto Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-18, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Descrição	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO	02	CDS	357,50	715,00
3	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	02	CDS	530,40	1.060,80
4	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	01	CDS	1.190,00	1.190,00
6	GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE MINIMA DE 250 A 299 LTS	01	Esmaltec	1.259,70	1.259,70
	Total				4.225,50

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de agosto de 2018.

EDGAR ROBERTO DE LIMA

Pregoeiro suplente

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP

**ADJUDICAÇÃO**

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor **FILIPPE MOISES GARCIA ME**, inscrita no **CNPJ sob nº 17.034.870/0001-84** os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 071/2018**, cujo o objeto Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-18, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Descrição	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO	02	CDS	357,50	715,00
3	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	02	CDS	530,40	1.060,80
4	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	01	CDS	1.190,00	1.190,00
6	GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE MINIMA DE 250 A 299 LTS	01	Esmaltec	1.259,70	1.259,70
	Total				4.225,50

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de agosto de 2018.

EDGAR ROBERTO DE LIMA

Pregoeiro suplente

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP

**ADJUDICAÇÃO**

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **J FERCON SUPRIMENTOS ODONTO-MÉDICO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº **23.533.211/0001-95** os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 071/2018**, cujo o objeto Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-18, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Descrição	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO	02	Ecafix	4.650,00	9.300,00
	Total				9.300,00

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de agosto de 2018.

EDGAR ROBERTO DE LIMA

Pregoeiro suplente

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP

**ADJUDICAÇÃO**

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **MORIMED COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº **26.499.522/0001-73** os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 071/2018**, cujo o objeto Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-18, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Descrição	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	02	Prolife	960,00	1.920,00
	Total				1.920,00

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de agosto de 2018.

EDGAR ROBERTO DE LIMA

Pregoeiro suplente

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP

**ADJUDICAÇÃO**

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **VS COSTA E CIA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº **05.286.960/0001-83** os itens abaixo discriminado no **Pregão Presencial 070/2018**, cujo o objeto Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-16, conforme especificações do edital, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total, pelo período de 12 meses, que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Descrição	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO	01	Bionet-Cardiocare	5.600,00	5.600,00
3	ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL	01	Bionet-Cardiocare	5.355,00	5.355,00
	Total				10.955,00

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de agosto de 2018.

EDGAR ROBERTO DE LIMA

Pregoeiro suplente

Extrato



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 074/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2444/2018 OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto –: ATA DE REGISTRO 074/2018. “FORNECEDOR”: FRANCISCA PAULINA DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 21.060.020/0001-28 o seguinte item:

Item		Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERR FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017 COM TRATAMENTO TERMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS Marca: FNC	PÇ	2	508,00	1.016,00
2		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 150 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	3	868,00	2.604,00
3		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 200 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	1	906,00	906,00
4		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 250 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE	PÇ	1	1.596,00	1.596,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



		ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAEM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC				
5		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 300 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	4	2.988,00	11.952,00
6		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 125 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	4	180,00	720,00
7		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 50 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	4	95,50	382,00
8		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	4	140,00	560,00
9		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 150 MM COM	PÇ	4	250,00	1.000,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



		SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS Marca: FNC				
21		ANEL DE VEDAÇÃO TUBETE 1/2 Marca: LC	PC	375	0,13	48,75
33		COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 8 X 3/4 NBR 7675(PARAFUSO ROSCA TOTAL). Marca: FNC	PÇ	15	29,50	442,50
53		CURVA FOFO 4 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675 Marca: FNC	PC	3	130,00	390,00
57		CURVA FOFO 8 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675 Marca: FNC	PÇ	1	310,00	310,00
59		DERIVAÇÃO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM Marca: IPAL	PÇ	750	10,00	7.500,00
60		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 6 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	5	185,00	925,00
61		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 8 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	2	310,00	620,00
62		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 4 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	5	120,00	600,00
67		HIDROMETRO UNIJATO 1/2, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTAVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTATICA AZUL EM EPOXI-POLIESTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MINIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: SAGA	PÇ	225	84,50	19.012,50



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



68		HIDROMETRO UNIJATO 3/4, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMETNE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR O RIENTAVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTATICA AZUL EM EPOXI-POLIESTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARÇAÇA EM LIGA DE COBRE MINIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: SAGA	PÇ	900	85,50	76.950,00
71		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 100X50 Marca: FNC	PÇ	3	169,90	509,70
72		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 175X125 MM Marca: FNC	PÇ	2	440,00	880,00
73		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 300X250 MM Marca: FNC	PÇ	2	841,00	1.682,00
74		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 150X100 MM Marca: FNC	PÇ	3	381,00	1.143,00
75		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 100	PÇ	38	31,00	1.178,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



		COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO				
76		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 250 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 250 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	23	159,00	3.657,00
77		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 300 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 300 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	23	189,00	4.347,00
78		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN200 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 200 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	23	110,00	2.530,00
80		JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	5	49,00	245,00
81		JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO CLASSE 30 Marca: FNC	PÇ	8	55,00	440,00
82		JUNTA GIBault 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO CLASSE 20 Marca: FNC	PÇ	3	126,00	378,00
83		JUNTA GIBault 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO CLASSE 20 Marca: FNC	PÇ	5	200,00	1.000,00
84		JUNTA GIBault 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	3	49,00	147,00
85		JUNTA GIBault 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO CLASSE 30 Marca: FNC	PC	5	75,00	375,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



86		JUNTA GIBault 5 PVC/ AMIANTO Marca: FNC	PÇ	8	96,00	768,00
87		JUNTA GIBault 5 PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	3	88,20	264,60
88		JUNTA GIBault 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	3	116,00	348,00
89		JUNTA GIBault 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO Marca: FNC	PC	5	200,00	1.000,00
90		JUNTA GIBault 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	5	53,20	266,00
91		JUNTA GIBault LONGA (20 CM) LONGO 12 POL. F.º F.º X F.º F.º Marca: FNC	PC	5	210,00	1.050,00
93		LACRE ANTI FRALDE DE AÇO COM 40 CM. Marca: HLL	PÇ	1500	1,90	2.850,00
99		LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	113	1,05	118,65
102		LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	188	0,73	137,24
119		PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCA ROSCAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PC	75	0,30	22,50
123		REDUÇÃO 8 X 6 MPBA NBR 5647 Marca: INFRAFORT	PÇ	4	104,90	419,60
125		REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 3/4 NBR 11306 Marca: DOAL	PÇ	150	4,00	600,00
128		REGISTRO FLANGEADO/ VOLANTE DE 8 POL. NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	9	1.189,30	10.703,70
132		REGISTRO GAVETA CABEÇOTE C/ BOLSA 8 POL PARA TUBO DE FERRO NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	2	1.290,00	2.580,00
134		REGISTRO GAVETA PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO MJE C/ VOLANTE 12 NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	2	2.400,00	4.800,00
136		REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	3	356,00	1.068,00
137		REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	8	420,00	3.360,00
139		REGISTRO METAL DE ESFERA 2 COM ALAVANCA PASSAGEM PLENA Marca: REMADI	PÇ	8	60,00	480,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



140		REGISTRO PARA TUBO PEAD ¾ COM ADAPTADOR PVC AZUL BORBOLETA NBR 11306 Marca: DOAL	PÇ	375	4,20	1.575,00
146		TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: KRONA	PÇ	23	21,90	503,70
147		TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: KRONA	PÇ	23	6,34	145,82
149		TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDABEL NBR 5648 Marca: KRONA	PC	150	0,60	90,00
154		TUBO FOFO 04 POL. NBR 7645 (BARRA COM 06 METROS). Marca: SAINT GOBAIN	PÇ	2	1.290,00	2.580,00
157		TUBO FOFO 10" NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS) Marca: SAINT GOBAIN	PÇ	8	2.049,00	16.392,00
173		TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	8	359,30	2.874,40
174		TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	23	468,30	10.770,90
175		TUBO PVC PBA 8 POL C/ ANEL CLASSE 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	23	540,00	12.420,00
177		UNIÃO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	15	13,60	204,00
179		VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO C/FLANGES 6 PN 10 COM ACESSORIOS Marca: IVS	PÇ	1	1.020,00	1.020,00
181		VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA DE 2 Marca: REMADI	PC	8	70,00	560,00
182		VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA/ROSCA Marca: REMADI	PC	15	35,00	525,00
184		VALVULA RETENÇÃO C/PORTINHOLA ÚNICA 04 C/FLANGES PN C/ACESSÓ Marca: IVS	PC	2	659,00	1.318,00
185		VALVULA RETENÇÃO C/PORTINHOLA ÚNICA 06 C/FLANGES PN C/ACESSÓ Marca: IVS	PC	2	1.080,00	2.160,00
189		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 300 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO	PÇ	1	2.988,00	2.988,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



		DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC				
190		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 125 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	1	180,00	180,00
191		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 50 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	1	95,50	95,50
192		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	1	140,00	140,00
193		ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 150 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS Marca: FNC	PÇ	1	250,00	250,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



204		ANEL DE VEDAÇÃO TUBETE 1/2 Marca: LC	PC	125	0,13	16,25
216		COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 8 X 3/4 NBR 7675(PARAFUSO ROSCA TOTAL). Marca: FNC	PÇ	5	29,50	147,50
236		CURVA FOFO 4 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675 Marca: FNC	PC	1	130,00	130,00
238		DERIVAÇÃO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM Marca: IPAL	PÇ	250	10,00	2.500,00
239		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 6 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	1	200,00	200,00
240		EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 4 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	1	120,00	120,00
242		HIDROMETRO UNIJATO 1/2, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTÁVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL EM EPOXI-POLIÉSTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MÍNIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: SAGA	PÇ	75	84,50	6.337,50
243		HIDROMETRO UNIJATO 3/4, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTÁVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL EM EPOXI-POLIÉSTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MÍNIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: SAGA	PÇ	300	85,50	25.650,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



246		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 100X50 Marca: FNC	PÇ	1	169,90	169,90
247		JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 150X100 MM Marca: FNC	PÇ	1	381,00	381,00
248		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 100 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	12	31,00	372,00
249		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 250 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 250 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	7	159,00	1.113,00
250		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 300 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 300 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	7	189,00	1.323,00
251		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN200 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 200 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS	PÇ	7	110,00	770,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



		EXTERNOS DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO				
253		JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	1	49,00	49,00
254		JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO CLASSE 30 Marca: FNC	PÇ	2	55,00	110,00
255		JUNTA GIBault 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO CLASSE 20 Marca: FNC	PÇ	1	126,00	126,00
256		JUNTA GIBault 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO CLASSE 20 Marca: FNC	PÇ	1	200,00	200,00
257		JUNTA GIBault 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	1	49,00	49,00
258		JUNTA GIBault 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO CLASSE 30 Marca: FNC	PC	1	75,00	75,00
259		JUNTA GIBault 5 PVC/ AMIANTO Marca: FNC	PÇ	2	96,00	192,00
260		JUNTA GIBault 5 PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	1	88,20	88,20
261		JUNTA GIBault 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	1	116,00	116,00
262		JUNTA GIBault 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO Marca: FNC	PC	1	200,00	200,00
263		JUNTA GIBault 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	1	53,20	53,20
264		JUNTA GIBault LONGA (20 CM) LONGO 12 POL. F.º F.º X F.º F.º Marca: FNC	PC	1	210,00	210,00
266		LACRE ANTI FRALDE DE AÇO COM 40 CM. Marca: HLL	PÇ	500	1,90	950,00
272		LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	37	1,05	38,85
275		LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	62	0,73	45,26
292		PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCA ROSCAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PC	25	0,30	7,50
296		REDUÇÃO 8 X 6 MPBA NBR 5647 Marca: INFRAFORT	PÇ	1	104,90	104,90
298		REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 3/4 NBR 11306 Marca: DOAL	PÇ	50	4,00	200,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



301		REGISTRO FLANGEADO/ VOLANTE DE 8 POL. NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	3	1.189,30	3.567,90
305		REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	1	356,00	356,00
306		REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	2	420,00	840,00
308		REGISTRO METAL DE ESFERA 2 COM ALAVANCA PASSAGEM PLENA Marca: REMADI	PÇ	2	60,00	120,00
309		REGISTRO PARA TUBO PEAD ¾ COM ADAPTADOR PVC AZUL BORBOLETA NBR 11306 Marca: DOAL	PÇ	125	4,20	525,00
315		TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: KRONA	PÇ	7	21,90	153,30
316		TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: KRONA	PÇ	7	6,34	44,38
318		TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDABEL NBR 5648 Marca: KRONA	PC	50	0,60	30,00
323		TUBO FOFO 10" NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS) Marca: SAINTGOBAIN	PÇ	2	2.049,00	4.098,00
339		TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	2	359,30	718,60
340		TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	7	468,30	3.278,10
341		TUBO PVC PBA 8 POL C/ ANEL CLASSE 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	7	540,00	3.780,00
343		UNIÃO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	5	13,60	68,00
344		VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA DE 2 Marca: REMADI	PC	2	70,00	140,00
345		VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA/ROSCA Marca: REMADI	PC	5	35,00	175,00
		Total do Proponente				293.614,40

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$293.614,40 (Duzentos e noventa e três mil, seiscentos e catorze reais e quarenta centavos). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 13 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 13 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 13 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 074/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2444/2018 OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto –: ATA DE REGISTRO 074/2018. “FORNECEDOR”: **HIDROSANEAMENTO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.958.760/0001-20 o seguinte item:**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 5648 Marca: CORR	PC	38	1,55	58,90
13	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NBR 5648 Marca: CORR	PC	375	0,29	108,75
25	BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	225	0,15	33,75
26	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	45	0,31	13,95
29	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	75	0,37	27,75
39	COTOVELO L.R. 1/2 X 90.º MR NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	75	0,76	57,00
40	COTOVELO L.R. 3/4 X 90.º MR NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	150	1,05	157,50
70	JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: CORR	PÇ	15	10,00	150,00
79	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PAVC PVC OCRE- JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 150 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNO DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO	PÇ	38	62,00	2.356,00
100	LUVA DE 1/2 SOLAVAL NBR 5648 Marca: CORR	PC	150	0,22	33,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



105		LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	15	1,70	25,50
107		LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	225	0,29	65,25
142		TAMPÃO FOFO DUCTIL ARTICULADO TD-300 Marca: VALIFER	PÇ	23	200,00	4.600,00
148		TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: CORR	PÇ	23	5,80	133,40
152		TUBO 6 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: VTR	PÇ	15	329,00	4.935,00
159		TUBO OCRE 150 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: DAN	PÇ	15	149,90	2.248,50
161		TUBO OCRE 250 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORR	PÇ	23	308,00	7.084,00
162		TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORR	PÇ	4	730,00	2.920,00
195		ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 5648 Marca: CORR	PC	12	1,55	18,60
196		ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NBR 5648 Marca: CORR	PC	125	0,29	36,25
208		BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	75	0,15	11,25
209		CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	15	0,31	4,65
212		CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	25	0,37	9,25
222		COTOVELO L.R. 1/2 X 90.º MR NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	25	0,76	19,00
223		COTOVELO L.R. 3/4 X 90.º MR NBR 5648 Marca: CORR	PÇ	50	1,05	52,50
245		JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: CORR	PÇ	5	10,00	50,00
252		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PAVC PVC OCRE-	PÇ	12	62,00	744,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



		JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA TRANSIÇÃO DO TUBO CERAMICO AO PVC OCRE DN 150 COM TOLERANCIA ENTRE OS DIAMETROS EXTERNO DOS TUBOS- ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO EM AÇO, COM PARAFUSO DE APERTO. Marca: FERNCO				
273		LUVA DE 1/2 SOLAVEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	50	0,22	11,00
278		LUVA PVC 1 1/2 SOLDABEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	5	1,70	8,50
280		LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDABEL NBR 5648 Marca: CORR	PC	75	0,29	21,75
311		TAMPÃO FOFO DUCTIL ARTICULADO TD-300 Marca: VALIFER	PÇ	7	200,00	1.400,00
317		TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: CORR	PÇ	7	5,80	40,60
321		TUBO 6 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: VTR	PÇ	5	329,00	1.645,00
325		TUBO OCRE 150 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: DAN	PÇ	5	149,90	749,50
327		TUBO OCRE 250 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORR	PÇ	7	308,00	2.156,00
328		TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORR	PÇ	1	730,00	730,00
		Total do Proponente				32.716,10

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$32.716,10 (Trinta e dois mil, setecentos e dezesseis reais e dez centavos). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 13 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 13 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 13 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 074/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2444/2018 OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto –: ATA DE REGISTRO 074/2018. “FORNECEDOR”: **INFRACAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS LTDA EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 07.322.751/0001-73 o seguinte item:

Item		Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14		ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS Marca: AMANCO	PÇ	150	7,69	1.153,50
54		CURVA FOFO 4 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSÓRIO Marca: INAPI	PC	5	173,00	865,00
56		CURVA FOFO 6 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSÓRIOS Marca: INAPI	PÇ	2	294,00	588,00
66		FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA). Marca: NICHOLSON	PÇ	150	4,88	732,00
95		LIXA DE FERRO N. °80 Marca: TATU	PÇ	375	1,79	671,25
118		PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMAS Marca: GIENEX	PC	75	10,25	768,75
121		REDUÇÃO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL NBR 5647 Marca: AMANCO	PÇ	8	18,08	144,64
122		REDUÇÃO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647 Marca: UNITUBOS	PÇ	4	42,44	169,76
124		REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 1/2 NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	75	3,99	299,25
126		REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4 MACHO/MACHO NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	225	4,29	965,25
127		REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MACHO NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	75	3,89	291,75
150		TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362 Marca: AMANCO	PC	8	11,99	95,92
151		TUBO 4 PVC /DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: AMANCO	PÇ	15	161,99	2.429,85



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



153		TUBO 8 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: AMANCO	PÇ	23	499,99	11.499,77
158		TUBO OCRE 100 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: AMANCO	PÇ	30	69,99	2.099,70
160		TUBO OCRE 200 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: AMANCO	PÇ	15	249,99	3.749,85
167		TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: AMANCO	PÇ	8	114,74	917,92
178		VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO C/FLANGES 5 PN 10 COM ACESSÓRIOS Marca: MP	PÇ	2	1.260,00	2.520,00
183		VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL PVC 1 1/2 9SAPOo Marca: TIGRE	PC	8	39,99	319,92
186		VALVULA RETENÇÃO C/PORTINHOLA ÚNICA o8 C/FLANGES PN 10 C/ACESSÓRIOS Marca: IVALSAN	PÇ	1	1.784,00	1.784,00
187		VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO). Marca: TIGRE	PÇ	8	54,99	439,92
197		ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS Marca: AMANCO	PÇ	50	7,69	384,50
237		CURVA FOFO 4 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSORIO Marca: INAPI	PC	1	173,00	173,00
241		FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA). Marca: NICHOLON	PÇ	50	4,88	244,00
268		LIXA DE FERRO N. °8o Marca: TATU	PÇ	125	1,79	223,75
291		PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMAS Marca: GIENEX	PC	25	10,25	256,25
294		REDUÇÃO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL NBR 5647 Marca: AMANCO	PÇ	2	18,08	36,16
295		REDUÇÃO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647 Marca: UNITUBOS	PÇ	1	42,44	42,44
297		REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 1/2 NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	25	3,99	99,75
299		REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4 MACHO/MACHO NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	75	4,29	321,75



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



300		REGISTRO ESFERA PVC MARROM ½ MACHO/MACHO NBR 11306 Marca: DOAL PLASTIC	PÇ	25	3,89	97,25
319		TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362 Marca: AMANCO	PC	2	11,99	23,98
320		TUBO 4 PVC /DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: AMANCO	PÇ	5	161,99	809,95
322		TUBO 8 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: AMANCO	PÇ	7	499,99	3.499,93
324		TUBO OCRE 100 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: AMANCO	PÇ	10	69,99	699,90
326		TUBO OCRE 200 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: AMANCO	PÇ	5	249,99	1.249,95
333		TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: AMANCO	PÇ	2	114,74	229,48
346		VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL PVC 1 1/2 9SAPOo Marca: TIGRE	PC	2	39,99	79,98
347		VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO). Marca: TIGRE	PÇ	2	54,99	109,98
		Total do Proponente				41.088,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$41.088,00 (Quarenta e um mil e oitenta e oito reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 13 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 13 de agosto de 2019.
Santo Antônio de Posse, 13 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 074/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2444/2018 OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto –: ATA DE REGISTRO 074/2018. “FORNECEDOR **SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA -ME**, inscrita no CNPJ sob nº 24.537.612/0001-86 o seguinte item:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PVC AZUL NBR 15803 Marca: essa	PÇ	1125	1,34	1.507,50
23	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4 Marca: rrborracha	PÇ	375	0,13	48,75
24	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROSCA 1/2 INTERNA NBR Marca: plastilit	PC	225	0,33	74,25
27	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR Marca: plastilit	PÇ	38	0,54	20,52
28	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	75	0,68	51,00
30	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 2 X 3/4 NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	225	3,29	740,25
31	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 4 X 3/4 NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	38	4,89	185,82
32	COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 6 X 3/4 NBR 7675 (PARAFUSO ROSCA TOTAL). Marca: funcy	PÇ	23	22,74	523,02
34	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	75	4,11	308,25
35	COTOVELO 1/2 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	75	0,18	13,50
36	COTOVELO 3/4 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	225	0,25	56,25
37	COTOVELO BRANCO 1/2 X90.º ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	450	0,62	279,00
38	COTOVELO BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	75	0,81	60,75
44	CURVA 45.º PVC MARROM 2 PBA JEI Marca: Asperbras	PÇ	15	6,39	95,85
51	CURVA 90.º PVC MARROM 2 PBA JEI Marca: Asperbras	PÇ	15	7,99	119,85
55	CURVA FOFO 6 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675 Marca: Inapi	PÇ	2	209,99	419,98



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



58	CURVA FOFO 8 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSÓRIOS Marca: Inapi	PÇ	3	398,45	1.195,35
63	FLANGE FOFO 04 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: Mjif	PÇ	2	57,24	114,48
64	FLANGE FOFO 06 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: Mjif	PÇ	2	95,03	190,06
65	FLANGE FOFO 08 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: Mjif	PÇ	2	116,76	233,52
69	JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: Plastilit	PÇ	15	6,34	95,10
92	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZUL Marca: Essa	PÇ	1125	0,33	371,25
94	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZUL Marca: Essa	PC	225	0,30	67,50
96	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI Marca: Asperbras	PÇ	15	12,30	184,50
98	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PC	225	0,68	153,00
103	LUVA L.R.1/2 MR NBR 5648 Marca: Corrplastik	PC	75	0,57	42,75
112	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI Marca: Asperbras	PÇ	38	5,88	223,44
113	LUVA PVC/ PBA MARROM 4 COM ANEL JEI Marca: Asperbras	PÇ	30	20,22	606,60
115	LUVA REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PC	150	0,61	91,50
116	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PÇ	188	0,40	75,20
117	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PC	113	0,34	38,42
120	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PC	113	0,33	37,29
129	REGISTRO GAVETA C/FLANGE VOLANTE 6 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: Pam	PC	3	740,39	2.221,17
130	REGISTRO GAVETA C/GLANGE VOLANTE 4 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: Pam	PC	3	492,11	1.476,33
131	REGISTRO GAVETA CABEÇOTE C/ BOLSA 6 POL PARA TUBO DE FERRO NBR 14968 Marca: Pam	PÇ	2	829,95	1.659,90



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



133	REGISTRO GAVETA FLANGEADA 10 COM VOLANTE NBR 14968 Marca: Pam	PÇ	1	1.674,29	1.674,29
135	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL NBR 14968 Marca: Inapi	PÇ	23	226,10	5.200,30
141	TAMPÃO FOFO ARTICULADO DN 600 Marca: Afer	PÇ	23	264,00	6.072,00
143	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: Plastilit	PÇ	75	1,52	114,00
144	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: Coroplastik	PC	75	0,37	27,75
145	TEE PVC 2 POL. COM ANEL PBA INEJTADO COM ANEL NBR 5647 Marca: Asperbras	PC	15	9,69	145,35
155	TUBO FOFO 06 POL. NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS). Marca: Pam	PÇ	2	1.448,97	2.897,94
156	TUBO FOFO 08 POL. NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS). Marca: Pam	PÇ	2	1.688,69	3.377,38
163	TUBO PEAD 20 MM AZUL Marca: Politejo	PÇ	1500	2,62	3.930,00
165	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648 Marca: Mx Tubos	PÇ	15	10,47	157,05
166	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: Mx Tubos	PÇ	15	10,47	157,05
168	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688 Marca: Mx Tubos	PÇ	23	38,46	884,58
169	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688 Marca: Mx Tubos	PÇ	8	102,69	821,52
170	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688 Marca: Mx Tubos	PÇ	15	35,61	534,15
171	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: Mx Tubos	PÇ	113	11,46	1.294,98
176	UNIÃO PARA TUBO PEAD AZUL 20 MM NBR 15803 Marca: Essa	PÇ	450	2,09	940,50
180	VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO C/FLANGES 8 PN 10 COM ACESSORIOS Marca: Ivalsan	PÇ	1	1.498,49	1.498,49
188	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124 Marca: tecnofita	PÇ	150	3,45	517,50
194	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PVC AZUL NBR 15803 Marca: essa	PÇ	375	1,34	502,50



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



206	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4 Marca: rr borrachas	PÇ	125	0,13	16,25
207	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROSCA 1/2 INTERNA NBR Marca: plastilit	PC	75	0,33	24,75
210	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR Marca: plastilit	PÇ	12	0,54	6,48
211	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	25	0,68	17,00
213	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 2 X 3/4 NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	75	3,29	246,75
214	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 4 X 3/4 NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	12	4,89	58,68
215	COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 6 X 3/4 NBR 7675 (PARAFUSO ROSCA TOTAL) marca: funcy	PÇ	7	22,74	159,18
217	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM NBR 10930 Marca: ipal	PÇ	25	4,11	102,75
218	COTOVELO 1/2 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	25	0,18	4,50
219	COTOVELO 3/4 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	75	0,25	18,75
220	COTOVELO BRANCO 1/2 X90.º ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	150	0,62	93,00
221	COTOVELO BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	25	0,81	20,25
227	CURVA 45.º PVC MARROM 2 PBA JEI Marca: asperbras	PÇ	5	6,39	31,95
234	CURVA 90.º PVC MARROM 2 PBA JEI Marca: asperbras	PÇ	5	7,99	39,95
244	JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: plastilit	PÇ	5	6,34	31,70
265	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZUL Marca: essa	PÇ	375	0,33	123,75
267	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZUL Marca: essa	PC	75	0,30	22,50
269	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI Marca: asperbras	PÇ	5	12,30	61,50
271	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	75	0,67	50,25
276	LUVA L.R.1/2 MR NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	25	0,57	14,25



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



285	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI Marca: asperbras	PÇ	12	5,88	70,56
286	LUVA PVC/ PBA MARROM 4 COM ANEL JEI Marca: asperbras	PÇ	10	20,22	202,20
288	LUVA REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	50	0,61	30,50
289	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PÇ	62	0,40	24,80
290	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	37	0,34	12,58
293	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PC	37	0,33	12,21
302	REGISTRO GAVETA C/FLANGE VOLANTE 6 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: pam	PC	1	740,39	740,39
303	REGISTRO GAVETA C/FLANGE VOLANTE 4 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: pam	PC	1	492,11	492,11
304	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL NBR 14968 Marca: inapi	PÇ	7	226,10	1.582,70
310	TAMPÃO FOFO ARTICULADO DN 600 Marca: afer	PÇ	7	264,00	1.848,00
312	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: plastilit	PÇ	25	1,52	38,00
313	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: corrplastik	PC	25	0,37	9,25
314	TEE PVC 2 POL. COM ANEL PBA INEJTADO COM ANEL NBR 5647 Marca: asperbras	PC	5	9,69	48,45
329	TUBO PEAD 20 MM AZUL Marca: politejo	PÇ	500	2,62	1.310,00
331	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648 Marca: mx tubos	PÇ	5	10,47	52,35
332	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: mx tubos	PÇ	5	10,47	52,35
334	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688 Marca: mx tubos	PÇ	7	38,46	269,22
335	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688 Marca: mx tubos	PÇ	2	102,69	205,38
336	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688 Marca: mx tubos	PÇ	5	35,61	178,05



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



337	TUBO PVC MARROM ¾ MM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: mx tubos	PÇ	37	11,46	424,02
342	UNIÃO PARA TUBO PEAD AZUL 20 MM NBR 15803 Marca: essa	PÇ	150	2,09	313,50
348	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124 Marca: tecnofita	PÇ	50	3,45	172,50

TOTAL DO PROPONENTE:

53.562,54

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$53.562,54 (Cinquenta e três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 13 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 13 de agosto de 2019. Santo Antônio de Posse, 13 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 074/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2444/2018 OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para atender a Diretoria de Água e Esgoto –: ATA DE REGISTRO 074/2018. “FORNECEDOR”: **CE MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 07.965.552/0001-83 o seguinte item:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	ANEL 2 PARA GIBAUT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	15	0,81	12,15
16	ANEL 4 PARA GIBAUT PVC Marca: GIBABOR	PÇ	15	1,35	20,25
17	ANEL 5 PARA GIBAUT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	15	1,76	26,40
18	ANEL 6 PARA GIBAUT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	15	2,03	30,45
19	ANEL 8 PARA GIBAUT FOFO X F.º F.º Marca: GIBABOR	PC	15	3,51	52,65
20	ANEL DE VEDAÇÃO PBA 2 Marca: GIBABOR	PC	75	0,68	51,00
22	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA Marca: GIBABOR	PC	38	1,15	43,70
41	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	23	2,70	62,10
42	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 INJETADA Marca: PLASTILIT	PÇ	15	20,52	307,80
43	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PC	23	2,43	55,89
45	CURVA 45.º PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI Marca: C&M	PÇ	4	100,00	400,00
46	CURVA 45.º PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI Marca: C&M	PÇ	12	18,00	216,00
47	CURVA 45.º PVC MARROM 4 PBA JEI Marca: C&M	PÇ	8	35,00	280,00
48	CURVA 90.º PVC MARROM 5X 90.º MM	PÇ	9	100,00	900,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



		PBA Marca: C&M				
49		CURVA 90.º PVC MARROM 85 MM PBA JEI Marca: C&M	PÇ	6	18,00	108,00
50		CURVA 90.º PVC MARROM 6 PBA JEI Marca: C&M	PÇ	4	130,00	520,00
52		CURVA 90.º PVC MARROM 4X90º PBA JEI Marca: C&M	PÇ	8	40,00	320,00
97		LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	8	13,10	104,80
101		LUVA DEFOFO 6 POL JEI Marca: C&M	PÇ	8	40,00	320,00
104		LUVA PVC /PBA MARROM 5 COM TRAVA E ANEIS BORRACHA Marca: C&M	PÇ	8	45,00	360,00
106		LUVA PVC MARROM 3/4-CORRER COM ANEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	75	2,30	172,50
108		LUVA PVC OCRE ESG. 100 MM JEI Marca: C&M	PÇ	30	7,00	210,00
109		LUVA PVC OCRE ESG. 150 MM JEI Marca: C&M	PÇ	8	12,00	96,00
110		LUVA PVC OCRE ESGOTO 250 MM JEI Marca: C&M	PÇ	8	40,00	320,00
111		LUVA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI Marca: C&M	PÇ	6	70,00	420,00
114		LUVA PVC/ PBA MARROM 6 COM TRAVAS E ANEIS Marca: C&M	PÇ	8	50,00	400,00
164		TUBO PVC / PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	8	175,50	1.404,00
172		TUBO PVC PBA 2 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	38	64,80	2.462,40
198		ANEL 2 PARA GIBALT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	5	0,81	4,05
199		ANEL 4 PARA GIBALT PVC Marca: GIBABOR	PÇ	5	1,35	6,75
200		ANEL 5 PARA GIBALT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	5	1,76	8,80



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafiz Chaib Barakat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



201		ANEL 6 PARA GIBALT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	5	2,03	10,15
202		ANEL 8 PARA GIBALT FOFO X F.º F.º Marca: GIBABOR	PC	5	3,51	17,55
203		ANEL DE VEDAÇÃO PBA 2 Marca: GIBABOR	PC	25	0,68	17,00
205		ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA Marca: GIBABOR	PC	12	1,15	13,80
224		COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	7	2,70	18,90
225		COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 INJETADA Marca: PLASTILIT	PÇ	5	20,52	102,60
226		COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PC	7	2,43	17,01
228		CURVA 45.º PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI Marca: C&M	PÇ	1	100,00	100,00
229		CURVA 45.º PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI Marca: C&M	PÇ	3	18,00	54,00
230		CURVA 45.º PVC MARROM 4 PBA JEI Marca: C&M	PÇ	2	35,00	70,00
231		CURVA 90.º PVC MARROM 5X 90.º MM PBA Marca: C&M	PÇ	3	100,00	300,00
232		CURVA 90.º PVC MARROM 85 MM PBA JEI Marca: C&M	PÇ	2	18,00	36,00
233		CURVA 90.º PVC MARROM 6 PBA JEI Marca: C&M	PÇ	1	130,00	130,00
235		CURVA 90.º PVC MARROM 4X90º PBA JEI Marca: C&M	PÇ	2	40,00	80,00
270		LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: KRONA	PÇ	2	13,10	26,20
274		LUVA DEFOFO 6 POL JEI Marca: C&M	PÇ	2	40,00	80,00
277		LUVA PVC /PBA MARROM 5 COM TRAVA E ANEIS BORRACHA Marca: C&M	PÇ	2	45,00	90,00
279		LUVA PVC MARROM 3/4-CORRER COM	PC	25	2,30	57,50



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafía Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
 email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
 Santo Antônio de Posse – SP



		ANEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT				
281		LUVA PVC OCRE ESG. 100 MM JEI Marca: C&M	PÇ	10	7,00	70,00
282		LUVA PVC OCRE ESG. 150 MM JEI Marca: C&M	PÇ	2	12,00	24,00
283		LUVA PVC OCRE ESGOTO 250 MM JEI Marca: C&M	PÇ	2	40,00	80,00
284		LUVA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI Marca: C&M	PÇ	2	70,00	140,00
287		LUVA PVC/ PBA MARROM 6 COM TRAVAS E ANEIS Marca: C&M	PÇ	2	50,00	100,00
330		TUBO PVC / PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	2	175,50	351,00
338		TUBO PVC PBA 2 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	12	64,80	777,60
		Total do Proponente				12.459,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$12.459,00 (Doze mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 13 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 13 de agosto de 2019. Santo Antônio de Posse, 13 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
 Prefeita Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: CARTA CONVITE Nº 011/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2608/2018 OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO HIDRAULICA E ELETRICA PARA ATENDER A DAE- DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO**: CONTRATO 155/2018. “FORNECEDOR”: **ANTÔNIO VILLELA REFRIGERAÇÃO ME, inscrita no CNPJ: 60.184.314/0001-13** os seguintes itens:

Item	Descrição	Valor Unitário/Hora	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO HIDRAULICA E ELETRICA PARA ATENDER A DAE- DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO	R\$ 64,73	R\$ 93.211,20

O valor total registrado deste Contrato é de R\$ 93.211,20 (noventa e três mil, duzentos e onze reais e vinte centavos). Vigência do presente Contrato é de 12 (doze) meses, a iniciar em 20 de Agosto de 2018, data da assinatura deste contrato, e encerrando-se em 20 de Agosto de 2019. Santo Antônio de Posse, 16 de Agosto de 2019.

Dianora Santos da Cunha
Prefeita Municipal em exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 069/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2350/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-17,; CONTRATO 39 A/2018. “FORNECEDOR”: **ALLPEMA SERVIÇOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 21.281.568/0001-06 o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	Autoclave horizontal de solo (pequeno porte) capacidade de no mínimo 90 à 105 litros	01	Onix Científica	58.000,00	58.000,00
	Total				58.000,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 069/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2350/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-17, CONTRATO 39 B/2018. “FORNECEDOR”:

FILIPE MOISES GARCIA ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.034.870/0001-84 o seguinte item:

Item	Descrição	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	Aparelho DVD	01	Mondial	140,00	140,00
14	Ventilador 03 pás (FNS)	04	Ventidelta	135,00	540,00
	Total				680,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019. Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 069/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2350/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-17,; CONTRATO 39 C/2018. “FORNECEDOR”: **Instramed Indústria Médico Hospitalar Ltda.**, inscrita no CNPJ sob nº 90.909.631/0001-10 o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
07	DEA Desfibrilador externo automático	01	Instramed	5.690,00	5.690,00
	Total				5.690,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 5.690,00 (cinco mil, seiscentos e noventa reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 069/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2350/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-17,; CONTRATO 39 E/2018. “FORNECEDOR”: CIRÚRGICA IZAMED

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.967.916/0001-02 o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
06	Central de Nebulização	02	Medicate	1.092,00	2.184,00
08	Detector Fetal (FNS)	01	MD	469,98	469,98
	Total				2.653,98

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 2.653,98 (dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais, e noventa e oito centavos). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP**
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 069/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2350/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº

11347.477000/1170-17,; CONTRATO 39 D/2018. “FORNECEDOR”: J FERCON

SUPRIMENTOS ODONTO-MÉDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.533.211/0001-95

o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	Autoclave horizontal de mesa até 75 litros	01	BS Digitale	2.380,00	2.380,00
09	Eletrocardiógrafo computadorizado	01	Ecafix	5.410,00	5.410,00
10	Esfigmomanômetro Obeso	02	Premium	68,50	137,00
11	Otoscópio Simples	02	Mikatos	200,00	400,00
12	Projetos Multimídia (Datashow)	01	Tomate	1.070,00	1.070,00
13	Tela de Projeção 1,80X 1,80	01	Tomate	419,00	419,00
	Total				9.816,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 9.816,00 (nove mil, oitocentos e dezesseis reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 069/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2350/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-17,; CONTRATO 39 F/2018. “FORNECEDOR empresa **MORIMED COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 26.499.522/0001-73 o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	Balança antropométrica para obesos – digital (FNS)	01	Welmy	833,69	833,69
05	Bisturi Elétrico	02	Emai	3.070,00	6.140,00
	Total				6.973,69

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 6.973,69 (seis mil, novecentos e setenta e três reais, e sessenta e nove centavos). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 070/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2351/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-04: CONTRATO 50/2018. “FORNECEDOR”: **VS COSTA E CIA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 05.286.960/0001-83 o seguinte item:

Item	Descrição	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO	01	Bionet-Cardiocare	5.600,00	5.600,00
3	ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL	01	Bionet-Cardiocare	5.355,00	5.355,00
Total					10.955,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 10.955,00 (dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 14 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 14 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 071/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2352/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-18: CONTRATO 51 A/2018. “FORNECEDOR”: **ALLPEMA SERVIÇOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 21.281.568/0001-06 o seguinte item:

Item	Descrição	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO	02	CDS	357,50	715,00
3	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	02	CDS	530,40	1.060,80
4	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	01	CDS	1.190,00	1.190,00
6	GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE MINIMA DE 250 A 299 LTS	01	Esmaltec	1.259,70	1.259,70
	Total				4.225,50

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 4.225,50 (quatro mil, duzentos e vinte e cinco mil, e cinquenta centavos). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 14 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 14 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 071/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2352/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-18,; CONTRATO 51 D/2018. “FORNECEDOR”:

FILIPPE MOISES GARCIA ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.034.870/0001-84 o seguinte item:

Item	Descrição	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	POLTRONA HOSPITALAR	01	Santa Luzia	720,00	720,00
	Total				720,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 14 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 14 de agosto de 2019. Santo Antônio de Posse, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 071/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2352/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº

11347.477000/1170-18: CONTRATO 51 B/2018. “FORNECEDOR”: empresa **J FERCON**

SUPRIMENTOS ODONTO-MÉDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.533.211/0001-95

o seguinte item:

Item	Descrição	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO	02	Ecafix	4.650,00	9.300,00
	Total				9.300,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 9.300,00 (nove mil, e trezentos reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 14 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 14 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 071/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2352/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-18: CONTRATO 51 C/2018. “FORNECEDOR”: empresa **MORIMED COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 26.499.522/0001-73 o seguinte item:

Item	Descrição	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	02	Prolife	960,00	1.920,00
	Total				1.920,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 14 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 14 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 14 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2353/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1140-07: CONTRATO 37 E/2018. “FORNECEDOR”: **ALLIANCARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 27.197.986/0001-98** o seguinte item:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO MÓVEL (FNS) - Capacidade de 4 a 6 Litros, Suporte com rodízio, Pedal de acionamento, Válvula de segurança, Frasco de vidro ou polipropileno	Olidcz	04	2.770,00	11.080,00
10	ESTETOSCÓPIO ADULTO (FNS) DESCRIÇÃO DE ACORDO COM PROPOSTA PARLAMENTAR FNS ESTETOSCÓPIO DUPLO, AUSCULTADOR CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	Pa Med	02	65,00	130,00
	Total				11.210,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 11.210,00 (onze mil, duzentos e dez reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2353/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1140-07: CONTRATO 37 B/2018. “FORNECEDOR”: **ALLPEMA SERVIÇOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 21.281.568/0001-06** o seguinte item:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS (FNS) DESCRIÇÃO DE ACORDO COM A PROPOSTA PARLAMENTAR FNS Arquivo com 4 gavetas confeccionado em aço; gavetas para pasta suspensa trilho telescópico	VF	04	600,00	2.400,00
	Total				2.400,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2353/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº

11347.477000/1140-07: CONTRATO 37 C/2018. “FORNECEDOR”: **FILIPPE MOISES**

GARCIA ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.034.870/0001-84 o seguinte item:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06	CARRO MACA SIMPLES EM AÇO / FERRO PINTADO (FNS) DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA PARLAMENTAR (FNS) Carro Maca Simples Tipo 02: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO SUPORTE DE SORO: POSSUI; GRADES LATERAIS: POSSUI; ACESSÓRIO(S): COLCHONETE."		02	1.800,00	3.600,00
07	CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL (FNS) CARRO MACA SIMPLES (FNS) Confeccionada em aço inoxidável com grades laterais e colchonete		04	2.299,00	9.196,00
08	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) - (FNS) COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO - DESCRIÇÃO DE ACORDO COM A PROPOSTA PARLAMENTAR FNS Processador: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou superiores Disco rígido: MÍNIMO DE 500 GB Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI Interfaces de vídeo: INTEGRADA Sistema operacional: no mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS) Fonte: COMPATÍVEL COM O ITEM Garantia: MÍNIMA DE 12 MESES		02	2.855,00	5.710,00
	Total				18.506,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 18.506,00 (dezoito mil, quinhentos e seis reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2353/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1140-07: CONTRATO 37 A/2018. “FORNECEDOR”: **Instramed Indústria Médico Hospitalar Ltda.**, inscrita no CNPJ sob nº 90.909.631/0001-10 o seguinte item:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Total
05	CARDIOVERSOR (FNS) Cardioversor: contendo marcapasso transcutâneo; Impressora; Módulo DEA; oximetria (SPO ₂); Tipo Bifásico; Pás internas; Bateria; Memória ECG; Comando nas Pás com carga e disparo	Instramed	01	18.050,00
	Total			18.050,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 18.050,00 (dezoito mil, e cinquenta reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2353/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1140-07: CONTRATO 37 G/2018. “FORNECEDOR”: **LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.868.692/0001-40** o seguinte item:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	LAVADORA DE ROUPAS HOSPITALAR CAPACIDADE ATÉ 50KG (FNS) DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA PARLAMENTAR (FNS) Lavadora de Roupas Hospitalar:. CAPACIDADE DE 20 ATÉ 50 kg; ESTRUTURA EXTERNA AÇO INÓX/ AÇO; PAINEL DE COMANDO POSSUI; BARREIRA; SANITÁRIA POSSUI; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA POSSUI; FREIO DE PARADA POSSUI; CESTO INTERNO AÇO INOXIDÁVEL	Wash Lav	01	22.800,00	22.800,00
	Total				22.800,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil, oitocentos reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2353/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1140-07: CONTRATO 37 D/2018. “FORNECEDOR”: **Lotus Indústria e Comércio Ltda.**, inscrita no CNPJ sob nº 02.799.882/0001-22 nº 21.281.568/0001-06 o seguinte item:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	PROCESSADORA DE FILMES RADIOLÓGICOS (FNS) DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA PARLAMENTAR Processadora de Filmes Radiográficos automático - Para aplicação em filmes de raio X e mamografia, confeccionado em material anticorrosivo, capacidade de processamento mínimo de 70 filmes/H, com circuito de proteção contra superaquecimento, tanques do revelador, fixador e água com no mínimo 2 litros.	Lotus	1	20.298,00	20.298,00
	Total				20.298,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ vinte mil, duzentos e noventa e oito reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2353/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº

11347.477000/1140-07: CONTRATO 37 H/2018. “FORNECEDOR”: MEDPEJ

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.155.958/0001-40 o

seguinte item:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO (FNS) DESCRİÇÃO CONFORME PROPOSTA PARLAMENTAR (FNS) "Sistema completamente digital com, no mínimo, 30.000 canais de processamento para ultrassonografia diagnóstica com software geral para aplicações em exame de medicina interna, obstetrícia/ginecologia, urologia, pequenas partes (mama, tireóide, músculo esquelético), vascular cerebral, vascular periférico, vascular abdominal, cardiologia e imagens 3D em tempo real(4D). Equipamento leve para fácil locomoção, sobre rodas; Frame Rate superior a 1.000 quadros/s; Faixa dinâmica de no mínimo 170 dB; Profundidade mínima de penetração de 30 cm; Monitor LCD colorido de no mínimo 19"; Imagem de alta definição com 256 níveis de cinza para o modo 2D; Conexão simultânea e ativa para, no mínimo, quatro transdutores sem adaptação; Possuir pelo menos 8 zonas focais; Zoom e pan zoom, em tempo real e com imagem congelada; Operação nos modos B / D / C / M / BB / BD / BM, Doppler Espectral, duplex e triplex; Doppler pulsado e contínuo dirigível, Power Doppler, e Power Doppler direcional; Colorização de Imagens nos modos B, M, e Doppler Espectral; Modo duplex para 2D e Doppler simultâneos e Modo Triplex para 2D e Doppler colorido ou Power Doppler simultâneos e em tempo real; ? Inversão automática de Cor; Modo de Comparação de Imagem 2D ao lado da respectiva imagem em modo Color, ambas em tempo real; Módulo de ECG incorporado ao equipamento; Revisão em Cineloop que possua aquisição, armazenamento e exibição de pelo menos 1.000 quadros de imagens 2D e em cores, em tempo real e modo duplex; Melhoria automática ao toque de um botão para os modos PW Doppler e Color; Software de processamento de imagens adaptativo para redução de ruído e artefatos para melhorar a diferenciação dos tecidos; Composição espacial de imagem em Tempo Real, através de interpolação de múltiplos feixes de alta precisão; Otimização automática da imagem 2D (Ajuste TGC e ganho de recepção) para alcançar uniformidade ideal e brilho dos tecidos; ? Modo M Anatômico Análise automática em tempo real da curva de Doppler, com seleção pelo usuário das medidas e índices; Imagens tridimensionais em tempo real com capacidade de adquirir e exibir até 40 volumes/s no modo 4D; Possibilidade de transdutor endocavitário volumétrico; Texto Rápido para anotação a qualquer momento durante o exame; Imagem de Segunda Harmônica de Tecidos; Imagem trapezoidal para transdutor linear; Angulação de imagem 2D no transdutor linear (steer); Otimização automática em tempo real de imagem ao toque de um botão (ajuste de curva de TGC, ganho geral, curva de compressão, linha de base, ganho para preenchimento de color); Software específico para redução de artefatos do tipo speckle com melhoria da definição de imagem e resolução da borda para melhorar a diferenciação dos tecidos; Composição espacial por interpolação de feixes; Disco rígido com possibilidade de armazenamento de pelo menos 250 GB; Capacidade armazenamento e exportação de imagens estáticas e dinâmicas em CD/DVD e via porta USB; Exportação de imagens em formato compatível PC (imagem e clipe de vídeo); Conectividade DICOM 3.0 incluindo os protocolos Print, Store, Worklist, PPS e Laudos Estruturados; ? Manual Básico em Português; Deve oferecer recurso de regulação de voltagem bivolt (110V/220V) automática integrado ao aparelho ou através de equipamento externo estabilizado com onda senoidal para prevenção de eventual conexão errônea	Medpej	01	112.681,00	112.681,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



que possa causar a queima de componentes eletrônicos como fonte de energia; ? Software de Imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas; Reconstrução 3D Freehand; Possibilidade de compra futura de transdutor setorial dedicado para ecocardiografia adulta; Todos os transdutores deverão ser eletrônicos do tipo banda estendida, com no mínimo a seguinte configuração: Transdutor convexo para exames de medicina interna e vascular abdominal faixa de frequência de 2 a 5 MHz; Transdutor linear para exames vascular, vascular periférico, pequenas partes, mama e músculo esquelético faixa de frequência de 4 a 11 MHz; Transdutor endocavitário para exames de obstetrícia/ginecologia faixa de frequência de 4 a 9 MHz e FOV de no mínimo 160°;				
Total				112.681,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 112.681,00 (cento e doze mil, seiscentos e oitenta e um reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2353/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1140-07: CONTRATO 37 F/2018. “FORNECEDOR”: **VMI TECNOLOGIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.659.246/0001-03** o seguinte item:

8	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	APARELHO DE RAIOS X - MÓVEL (FNS) Descrição conforme FNS - Aparelho de raios x portátil, com gerador de raios x de alta frequência com controle micro processado; programa anatômico de órgãos por região; detecção de falhas por software, com indicação no painel de controle; potência do gerador mínima de 15 kW; gerador com exposição por descarga capacitiva; deve possibilitar conexão a tomada simples de parede de três pinos; cabo de alimentação de comprimento mínimo de 5m; cabo disparador com alcance mínimo de 5 m; painel de controle com: ajustes de kV para variações de 40 kV 125 kV; tempo mínimo de exposição de 4 milissegundos; Corrente de no mínimo 250 mA; faixa de mas de 0,5 a 200 mas no mínimo; seleção em 30 passos ou mais para mas; com comutação automática foco ,fino e grosso; estabilização automática de tensão de rede; indicação digital de kV, mA, tempo e mas; ajuste dos parâmetros radiológicos em painel com teclado protegido contra líquidos; chave liga e desliga; proteção térmica do tubo de raios x interligada ao sistema de disparo, incluindo filamento e anodo giratório; estativa giratória com braço articulado ou telescópico, integrada ao conjunto sobre rodízios; tubo de raios x de anodo giratório para 125kv, com foco fino menor ou igual a 0,8mm; capacidade térmica mínima do anodo de 100 kHU, rotação anodo mínima de 2800 RPM; colimador manual luminoso de lâminas planas para corte em profundidade, com circuito temporizador para lâmpada.	VMI Tecnologias	01	92.866,00	92.866,00
	Total				92.866,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 92.866,00 (noventa e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
 Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2354/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-04: CONTRATO 38 B/2018. “FORNECEDOR”: **ALLPEMA SERVIÇOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 21.281.568/0001-06 o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS	02	Golfran	1.655,00	3.310,00
15	TELA DE PROJEÇÃO 1,80 X 1,80	01	TES	658,00	658,00
	Total				3.968,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 3.968,00 (três mil, novecentos e sessenta e oito reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2354/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-04: CONTRATO 38 C/2018. “FORNECEDOR”: **FRANCISCA DAS C.S. LINS ARTIGOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob nº 29.209.428/0001-20** o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO (FNS)	01	Ecel Mod. EC Mix	615,00	615,00
8	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 A 39 L	01	Fiac	1.900,00	1.900,00
11	ESTETOSCÓPIO ADULTO (FNS)	01	Bic Equipamentos	64,00	64,00
12	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	01	Ecel	529,00	529,00
	Total				3.108,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 3.108,00 (três mil, cento e oito reais). reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2354/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-04: CONTRATO 38 E/2018. “FORNECEDOR”: empresa **J FERCON SUPRIMENTOS ODONTO-MÉDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.533.211/0001-95** o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS	01	BS Digitale	2.759,00	2.759,00
13	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW)	01	Tomate	2.910,00	2.910,00
16	ULTRASSOM ODONTOLOGICO	01	Ortus	1.910,00	1.910,00
	Total				7.579,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 7.579,00 (sete mil, quinhentos e setenta e nove reais). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2354/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº 11347.477000/1170-04: CONTRATO 38 D/2018. “FORNECEDOR”: empresa **MORIMED COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 26.499.522/0001-73** o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	01	Kavo	8.699,95	8.699,95
14	SELADORA	01	Agir	1.198,50	1.198,50
	Total				9.898,45

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 9.898,45 (nove mil, oitocentos e noventa e oito reais, e quarenta e cinco centavos). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2354/2018 OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanente – Convênio Federal proposta nº

11347.477000/1170-04: CONTRATO 38 A/2018. “FORNECEDOR”: **VS COSTA E CIA**

LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.286.960/0001-83 o seguinte item:

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	APARELHO DE RX-ODONTOLOGICO	01	XDente-x70	4.388,68	4.388,68
5	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV	01	Evoxx-Evo2	2.235,63	2.235,63
	Total				6.624,31

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 6.624,31 (seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais, e trinta e um centavos). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 06 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 6 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 03 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 081/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2570/2018 OBJETO: Aquisição de 01 micro-ônibus 0 km com acessibilidade, Convênio Federal nº 11347.477000/1180-04 destinada a Secretaria de Saúde. CONTRATO 049/2018. “FORNECEDOR”: MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA - CNPJ SOB Nº 05.440.065/0001-71 os seguintes itens:

Item	Qtd.	descrição	Marca	Valor Total
01	01	Micro-ônibus 0km com acessibilidade de acordo com as normas vigentes no período da aquisição, capacidade de no mínimo 20 passageiros; ar condicionado, sistema de TV visível para todos com Kit Multimídia, porta pacote ; porta lado direito para embarque e desembarque; janelas com vidros móveis com guarnição; poltrona para motorista com deslocamento lateral; cinto de segurança abdominal para todas as poltronas; tomada de ar no teto com saída de emergência acoplada; vidro vigia na traseira; iluminação interna; motor diesel com no mínimo de 150 cv de potência e torque mínimo de 450 Nm (kgf.m); injeção eletrônica; mínimo 5 marchas a frente e 01 a ré; direção hidráulica ou elétrica ; tacógrafo original de fábrica; freio a ar com ABS; Suspensão dianteira e traseira com mola parabólica ou trapezoidais e amortecedores telescópicos; PBT mínimo de 7 toneladas; tanque com capacidade mínima de 90 LITROS.	Volkswagen Modelo 8.160 OD	220.500,00
Total				220.500,00

O valor total registrado deste Contrato é de R\$ 220.500,00 (duzentos e vinte mil, e quinhentos reais). Vigência do presente Contrato é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 13 de agosto de 2018, data da assinatura deste contrato, e encerrando-se em 13 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 13 de agosto de 2018.

Dianora Santos da Cunha
Prefeita Municipal em exercício



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 067/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2300/2018 OBJETO:

Registro de Preço para prestação de serviços de borracharia, alinhamento, balanceamento, socorro e conserto de pneus, para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, CONTRATO 40/2018.

“FORNECEDOR”: **LUIS ANTONIO MORETTO BORRACHARIA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 06.792.177/0001-54 o seguinte item:

LOTE 1					
Item	Descrição do Item	Quant.	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alinhamento e balanceamento de pneus para (camioneta, ducato, Kombi)	170	un	58,80	9.996,00
2	Alinhamento e balanceamento de pneus para veículos SUV	30	un	49,00	1.470,00
3	Alinhamento e balanceamento para pneus de veículos com ou sem câmara	300	un	49,00	14.700,00
4	Serviço especializado em borracharia – conserto de pneus de carrinho de mão	50	un	6,86	343,00
5	Serviço especializado em borracharia-conserto de pneus de carro com ou sem câmara	615	un	29,40	18.081,00
6	Serviços de borracharia para conserto de pneus de camioneta	180	un	29,40	5.292,00
7	Serviço de borracharia para conserto de pneus de veículos SUV	30	un	29,40	882,00
8	Serviços de socorro preço por km	1.100	un	2,94	3.234,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					55.998,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



LOTE 2					
Item	Descrição do Item	Quant.	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alinhamento/Balanceamento de Ônibus	150	un	118,75	17.812,50
2	Alinhamento e Balanceamento de pneus de caminhão	10	un	114,00	1.140,00
3	Serviços de Borracharia: conserto de pneus de ônibus	300	un	33,25	9.975,00
4	Serviço especializado em borracharia – conserto de pneus de caminhão	100	un	33,25	3.325,00
5	Serviço especializado em conserto de pneus dianteiros tratores e retro	100	un	42,75	4.275,00
6	Serviços especializados em conserto de pneus tratores e retro	36	un	175,75	6.327,00
7	Serviços de socorro preço por km pesado	800	un	2,85	2.280,00
8	Serviços especializados em conserto de pneus, máquinas terraplanagem	100	un	175,75	17.575,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2					62.709,50
Total					116.707,50

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 116.707,50 (cento e dezesseis mil, setecentos e sete reais, e cinquenta centavos). Vigência do presente contrato é de 12 meses, a iniciar em 15 de agosto de 2018, data da assinatura desta ata de registro de preço, e encerrando-se em 15 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA
Prefeita Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 062/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2040/2018 OBJETO: Aquisição de kit de adaptação para viaturas do Departamento da Guarda Municipal do município de Santo Antônio de Posse. CONTRATO 049/2018. "FORNECEDOR": FLASH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.844.206/0001-59 os seguintes itens:

LOTE	QUANT. KIT	DESCRIÇÃO DO KIT	Valor Total
1	2	• Protetor de carter; • Bancos coberto com uma capa de couro (padrão polícia); • Protetor quebra mato com protetor de farol; • Porta mala com compartimento para transporte de detentos, com protetor nos vidros; • Insulfilm nas janelas dianteiras (50%) e nas traseiras (100%); • Suporte para arma longa entre os bancos dianteiros; • Suporte para colocar prancheta de relatórios de ocorrências. Sinalizador visual: • Sinalizador em formato de arco; • Sinalizador visual em LED (vermelho), com módulo único e lente inteira; • Barra dotada de base construída em ABS e reforçada com perfil de alumínio extrudado de alta resistência mecânica; • Cúpula injetada em policarbonato translúcido com tratamento UV, resistente à impactos e descoloração; • LEDs de 1 W (categoria altíssimo brilho), distribuídos equitativamente por toda a extensão do sinalizador permitindo visualização em um ângulo de 360° sem pontos cegos de luminosidade; • Dotado de lente colimadora em plástico de engenharia que intensifica o efeito visual do equipamento; • Tecnologia 100% digital; • Gerenciamento da corrente elétrica através de modulação PWM; • Diversas funções para sinalização de emergência; • Três funções para deslocamento de trânsito; • Blocos óticos com 4 (quatro) LEDs cada; • Opções de tamanho: fixação para todos os modelos de veículos; • Luz de beco externa de 21 W nas extremidades do sinalizador; • Consome máximo inferior a 5 A; • Tensão de alimentação: 12 ou 24 V; • Tecnologia de sinalização com LEDs de 1W, permitindo visualização do equipamento a uma distância de 1 KM em campo aberto; • Aprovação nas Normas SAE J 575 e SAE J 595, nos ensaios de vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação, cor, ciclo térmico e fotométrico. Sinalizador Individual: Strobo em LED : • 04 (quatro) strobo na frente do veículo (dois de cada lado); • Sistema de sinalização visual, composto por minis sinalizadores com base em borracha e aro de acabamento na cor cromada, sincronizados face a face, sendo cada mini sinalizador composto por 03 (três) LEDs de alta potência (1W), dotado de lentes difusoras em plástico com resistência automotiva e alta visibilidade, com sistema de fixação sobreposto ou oculto (grade frontal do	30.624,00

		veículo). • Disponível na cor vermelha; • Aprovação nas Normas SAE J 575 e SAE J 595, nos ensaios de vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação, cor, ciclo térmico e fotométrico. Sirene: • Sirene digital; • Sirene eletrônica de 100W RMS para veículos especiais; • 06 (seis) sons de sirene (Wail, Yelp, Hi-Yelp, Hi-Lo, Manual, Horn); • Potência sonora: 122 dB/126 dB; • Controle integrado para sinalização visual – diversas funções com comunicação serial; • Monitoramento de bateria com desligamento automático; • Tecnologia micro – controlada 100% digital; • Proteção contra inversão de polaridade; • Consumo em stand by inferior a 1 mA; • Tensão de alimentação: 12 ou 24 V. Bateria auxiliar: • Com a mesma voltagem e amperagem da bateria original do veículo, com cabeamento dimensionado para a comutação com a bateria original e sistema de chave Solenoide com sistema de proteção para funcionamento e proteção com o carregamento da bateria auxiliar.	
--	--	--	--

O valor total registrado deste Contrato é de R\$ 30.624,00 (trinta mil, seiscentos e vinte e quatro reais). Vigência do presente Contrato é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2018, data da assinatura deste contrato, e encerrando-se em 15 de agosto de 2019.
Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2018.

Dianora Santos da Cunha
Prefeita Municipal em exercício

Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 021/2018

"Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria por Tempo de Contribuição ao Servidor ANTONIO JOSÉ DE LUIZ".

RONALDO CARLOS DE SOUZA, Diretor Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que ao Sr. ANTONIO JOSÉ DE LUIZ, implementou todos os requisitos para a concessão do benefício de aposentadoria por idade e tempo de contribuição, nos termos da regra transitória prevista no artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003.

CONSIDERANDO que os documentos apresentados nos autos do processo administrativo n.º 022/2018 são os necessários para análise e formalização da concessão do benefício pleiteado,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao servidor ANTONIO JOSÉ DE LUIZ, portador do RG n.º 13.294.866-7(SSP/SP) e do CPF n.º 016.146.318-59, nascido em 10 de Agosto de 1958.

Art. 2º - A base de cálculo para a aferição do valor do provento será a última remuneração do cargo efetivo, que nesta data corresponde a R\$ 1.664,36 (um mil seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na mesma data e no mesmo índice aplicado aos servidores em atividade, vez que no presente caso há paridade entre ativos e inativos.

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores correspondentes a:

I – PIS – Programa de Integração Social;

II – PASEP – Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público;

III – FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor a partir de 01 de setembro de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo Antônio De Posse, 13 de agosto de 2018.

RONALDO CARLOS DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE



GATO
NÃO COMBINA COM
ÁGUA

FURTO DE ÁGUA É CRIME!

PARA SE REGULARIZAR OU DENUNCIAR

☎ **19 3896.9017**
☎ **19 99743.5801**

DAE
DIRETORIA DE
ÁGUA E ESGOTO



Feira da Lua
Santo Antônio de Posse

Todas as
quartas-feiras
Na Praça da Matriz, das 18 às 22h

SANTO ANTONIO DE POSSE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Departamento Municipal de CULTURA
Santo Antônio de Posse - SP

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões



Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
Rua: Aurélio Sia, 73, Jardim Luciana, Santo Antônio de Posse/SP
CNPJ: 10.625.602/0001-98 Telefone: (19)3896-3832 iprem@pmsaposse.sp.gov.br

EXTRATO DE ADITAMENTO**2º ADITAMENTO DO CONTRATO 004/2015**

Objeto: Contratação de sociedade empresária para **O FORNECIMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA MICROCOMPUTADORES DE CONTROLE DE BENS PATRIMONIAIS**, conforme especificado no primeiro parágrafo do referido termo aditivo de contrato.

Contratante: **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE**

Contratado: **GAP – CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA**

Duração do Aditamento: **12 (doze) MESES** – 27/10/2017 À 26/10/2018

Valor do Contrato: **R\$ 6.000,00** (Seis Mil Reais)

Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Assinatura do Contrato: **26 de Outubro de 2017**

Santo Antonio de Posse, 26/10/2017


RONALDO CARLOS DE SOUZA
Diretor Presidente





Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
Rua: Aurélio Sia, 73, Jardim Luciana, Santo Antônio de Posse/SP
CNPJ: 10.625.602/0001-98 Telefone: (19)3896-3832 iprem@pmsaposse.sp.gov.br

EXTRATO DE ADITAMENTO

4º ADITAMENTO DO CONTRATO 001/2014

Objeto: Contratação de sociedade empresária para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA PREVIDENCIÁRIA, conforme especificado no primeiro parágrafo do referido termo aditivo de contrato.

Contratante: **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE**

Contratado: **GAP – CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA**

Duração do Aditamento: **12 (doze) MESES** – 19/05/2018 à 18/05/2019

Valor do Contrato: **R\$ 30.000,00** (Trinta Mil Reais)

Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Assinatura do Contrato: **18 de Maio de 2018**

Santo Antonio de Posse, 18 de Maio de 2018


RONALDO CARLOS DE SOUZA
Diretor Presidente

